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Warszawski ploteczki i prawdy.
{Oryginalna korcspondencija „W ieku  

1S’oirega“).
Warszawa, 23 siorpnia.

(Car w Warszawie. — Czertkow 
polakoterca. — Jlezeobolni, cie­
szcie się... — Nie Dynctsij dla p. 
Hellera. — Cha Renesansu. — 
Auior „ Wicka i Wackau wc Inno­

wi — Wasi w Warszawie.
De Warszawy przybyć ma car. 

Szczegóły jego przyjazdu i pobytu 
ze zrozumiałych powodów okrywaue 
są głęboką tajemnicą.

Nawet wśród tutejszych sfor uizę-
dniezych, któro powinny być pod
tym względom najlepiej poinformo­
wano, istnieje na temat szczegółów 
pobyt u cara ogromna różnica zdań. 
Jedni utrzymują, iż car przybędzio 
rano we wtorek do samej Warsza­
wy, stanie w pałacu łazienkowskim, 
zabawi tu godzin G, poezem odjodzio 
cło obozu mokotowskiego, aby tu po­
błogosławić ikonom świętym dwa 
pułki artylcryi, wyruszające na plac 
boja.

Wedle drugiej wersyi, bardziej 
prawdopodoboj, car nio dojedzie 
do samej Warszawy, tylko za­
trzyma się o miło od niej pod sta-
cyą Rembertów, w pobliżu obozują­
cych tain pułków, i tu, nio wysiada­
jąc nawet zupełnie z wagonu, do­
pełni ceremonii tradycyjnego błogo­
sławieństwa.

W  rezultacie ceremonia tego 
„intym nego" przyjęcia cara do tej 
chwili nie jost ustaloną, w każdym 
zaś razie jest tajemnicą dworskiej 
kancełaryi w Petersburgu, o której 
nawet sam Czoitkuw zostanie v 
ostatniej chwili dopiero telegrafi­
cznie powiadomiony, i będzie się mu­
siał do rozkazu zastosować.

Nawet termin przyjazdu napraw­
dę nio jest ustalony. W Zamku u- 
trzymuje się stałe przekonanie, iż 
cai przybędzie we wtorek. Zcłaje się 
jednak, że termin ten, o ile był 
w  ogóle postanowiony, ulegnie zwło- 
co, gdyż, jak wiadomo, we środę ma 
być w Petersburgu obchodzoną ce­
remonia chrztu następcy tronu,' ma­
łego Aleksejowa.

Trzeba być tedy cierpliwym i cze­
kać wypadków...

Czertkow tedy od trzech dni p o ­
wrócił i zamieszkał w pałacyku po­
radzi wiłłow A im w Zegrzu pod "Wai- 
szawą, gdzie załatwia interesy okrę­
gu warszawskiego. Jest w miarę 
zdrów, swobodny, tylko wciąż nie­
pewny swego stanowiska. Ogólną bo­
wiem jest. tajemnicą, iż obecny ge- 
nerał-gubornator zawdzięcza swe do­
tychczasowo istnienie w Warszawie 
jo d y n ie  k a ta s tro fie  T k l iw e g o .  T y lk o  
zamięszame, jakie potem zapanowa­
ło w Petersburgu i panująca w ogó­
le zawierucha w państwio z powodu 
wojny, nie pozwoliła dotąd Radzie 
państwa załatwić sprawy następstwa

po Czertkowie, który istotnie nie 
cieszy się sympatyą u cara

Bezpośrednim powodem, który do­
pełnił m ary niesympatyi zertkov a 
u cara, jest odezwanie się genorał- 
gubernatora warszawskiego o Po.a- 
kaek. Czertkow mianowicie w mie­
siącu maju, gdy w Warszawie zano­
siło się na małe zamięszanie wśród 
rzeszy robotniczej, miał się odezwać 
kilka razy głośno:

— Jak nie będzie spokoju, to będę 
tych Polaków na wszystkich rogat­
kach w iesza ł!...

Taka szczerość poglądów uraziła 
nawet nieboszczyka Pieliwego, który 
lubił zawsze popisy barbarzyńcy ukry­
wać pod rękawiczkami dyplomaty. 
Fakt ten opowiedział carowi a na­
si jpstwem tego miała być dynnsya 
(Terikowa. Już była podpisana. Kun 
3 ę zdecydowano na doręczenie joj 
( zertnowowi, przyszła katastrofa i 
Czertkow na razie ocalał. Czy na 
d łu g o ? ... Chyba n ie...

wRtugnacya w interesach, za stó j 
robotach i bieda straszna w ś r ó d  rze­
szy robotniczej trwa ciągło bez przer­
wy. Bez przerwy też „K o m it e t  me- 
sienla pomocy bezrobotnym" odbywa 
z wielkim zapałem posiedzenia, bez 
przerwy prezes jego ks. Chełmicm za­
lewa pisma swemi odezwami które 
są niczem in nm n, ja k  reklamą dla 
członków komitetu, a na tern niedołęż- 
nem tle wciąż bez przerwy — me 
się lub prawie nic dla tej kilkuna-

Przegląd tygodniowy.
(Jeszcze jedna po-ycya strategiczna.
- - Stodkie zdobyć e. —  Powrót na 
łono natury. —  Asekuracya cnoty.
— r,S'ib tofffnhie [ayiu. — Nozika 
jako uzupełnienie Ilurokiego, czyli 
Polk iw O łysej. — Szurani za w mun­
durkach. — lJtoic śruby. — Niespo­
dziane od! rycie urodzaju. — Przy­
jazd Karbem. — Czy pozwolą mil 
patrzeć I — Goić, co po nim zapuka.)

Jednak niema to, jak na Werch-
l i s i e !

Widzą cię, szanowny czytelniku: 
ledwie usłyszawszy mój okrzy k, ekwv- 
tasz ni«pę wojny, nabytą za GO 
halerzy w a imin.stracyi U teku A'o- 
wego (tauioj od barszczu !j i wodząc 
palcem koło Dasziczao, Eiaojanu, 
Mnkdcnu —  szukasz, sz.nka.az, szu­
kasz... Szkoda fatygi! W orch lis— to 
także punkt strategiczny, ale nie w

Mandżuryi; to warownia, bron.ona 
przez karkołomne drogi z autonomi­
cznymi mostkami, przez jazdę w bród 
po wodzie, przez mniejsze i większe 
czeluści tuż przy szlairu, który wie­
dzie coraz dalej, coraz wyżej... Bez­
graniczne męstwo Japończyków pod 
Bortem Artura nie mi nie imponuje, 
odkąd zdobyłem Werchlis. A  jednak! 
to słodkie, stokroć sioduie zdobycie.

Na górze, u której stóp San łasi 
się pospołu ze swą młodszą siostrą, 
Solinką; w  środku łąki, otoczonej ze­
wsząd borem gęstym; w starym dwor­
ku o znakomitej weutylacyi za p o ­
mocą tysięcy szczelin — królewskie 
było tam życie! Prawdziwy powrot 
na łono natury! — Bosaki, rzeczka, 
przechadzki, poziomki — ach, co za 
poi i >rnki! Kąpać się w nich było 
niożr sw° j d r o g ą ,  wolałem, je 
spożywać. R a z  z d o b y w s z y  fortece, 
czułem się bezpieczni od wszelkich 
wroNr° w 1 od wszelkich pokus. Żaden

Ha rzecz Tow. Szkely 
O  ludowej
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słownik geograficzny nie wy daloy 
mego adresu wierzycielom; bomb ani 
śladu — zarówne systemu Sezonowa, 
jak kalibru Musiałowicza. Eleuterya 
w aajwzniosłejszem tego słowa poję­
ciu, płav fonie się ducha w kwnśnem 
mleku. Żadnych handelków, żadnych 
linii A — B, żadnych denerwujących 
szelestów jedwabiu; spokój, cisza, w y­
tchnienie całą duszą, cnothwcść, w y­
niesiona dc najwyższej potęgi, bo o- 
uarta na niemożności grzeszenia. Mój 
Boże, jak to łatwo nmżnaby zostać 
świętym —  na W erckli sio'

A  takieh W erchhsćw jest tysiąc 
w naszym kraju i bodaj każdy dzie­
siąty z nas mógłby’  gc> sobie z a fu n d o ­
wać raz na rok, zamiast poznać dal­
szą, a bodaj czy nie bardziej jeszczo 
wyczerpującą, mitręgę m iejską „u
\vód“ .

Werchlis — to zupełne oclc-ęcio 
się od świata, to rozpłynięcie się w  
pantoizmio natury, wto lżonym  ka­

r a  § 2  . Chernlęznio baćano
• za f  AJLtPSżE uzna­
ne przez In s ły f tf  - i e -  
nrozny c. k. Uniwer- 

eytetą lwowskiego. -
j 3 n o
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stutysięcznej rzeszy bezwinnych nę­
dzarzy naprawdę me robi.

Magistrat pod grozą rozruchów 
głodowych zapov tedział podjęcie ca­
łego szeregu robót publicznych. W 
rezultacie rozpoczęto roboty ziemne 
kcło budowy II I  mostu, przy których 
znalazło za jęcie .... 80 robotników, 
przeważnie z Pragi. K llkunastu po- 
Ladto zajętych jest wycinaniem wierzb 
na wyspie W ilczej. Pozostałe tysiące 
zostawiono ich losowi niewesołemu.
W iwat filantropia warszawska...

*
I>yr. Heller nie ma szczęścia w "War­

szaw e do stałego osiedlenia się. Miał 
się osiedlić na Dynasach, gdzie chciał 
zbudować paradny teatrzyk. Wszystko 
już było ułożone, gdy naraz Tow. 
wioślarskie, które dzierżawi Dynasy 
od księżnej Czetwertyńskiej, odpowie­
działo odmownie. W obec tego dyr. 
Heller szuka na gwałt nowej siedzi­
b y . . .

Tymczasem teatrzyk jego w „Re­
nesansie11 doczekał się nareszcie sta­
łej . trwałoj atrakcyi. Jest nią imien­
niczka Czaplińskiej, która teraz bawi 
u was na występach gościnnych w 
teatrze ludowym, Janina Czaplińska, 
esbalctnica z teatru „N owości11, która 
gra rolę Kliszewskiej w „San-toy11, 
Tylko „San-toy11 nazywa się tutaj ze 
względów polityczzyeli „Bum-buin“ 
i rzecz dzieje się... w Tureyi!

Panna Czaplińska, obdarzona nad­
zwyczajnym mezzo-sopranem, jeszcze 
nadzwyczajnie] tańczy cace-walca i

żdemu stworzeniu, o ilo zachowało 
jeszcze cochy stworzenia boskiego.

A owein odcięciem było mi nieró­
wnie lepiej, niż Stdsslowi w Porcie 
Artura. Jedynie stary nałóg wy bła­
gał, że przecie pozostawiłem je ­
dną nie dla utrzymania się w łą­
czności z piekłem życia: gazety. Tak 
jest: ze skruchą wyznaję, czytałem 
je  co dma nawet na Werchlisie, ule 
z jakiemżo uczuciem ’

Sab tegmine fagi nie potrafiły na­
wet one stłumić we mnie wiary, że 
bwiat nasz jest najlopszym z istnie­
jących światów. Przypominam sobie: 
raz zakipiało we mnie oburzenie, 
czesc dla Homera. Tłumacz bluetki 
Leinaitra, czy Anatola Erance’a, nie 
słyszał widocznie o najpiękniejszej 
z niew.ast Odysei, o królewnej i 
praczce, którą uparcie nazywa Ko­
zika dlatego tylko, iż we francuskiem 
ma aa brzmienie naszego o. Już po­
cząłem w duchu miotać pioruny nie- 
tylko na tłómacza, lecz takż« na ko­
rektora i tego, kto ostateczną czj-tał 
korektę. Bo po bratersku obaj po­
dzielili się nieświadomością i to w

ściąga tern tłumy. Swoją drogą tań­
czy bajecznie. Lowelasy warszawscy 
stale wykupują pierwsze trzy rzędy 
krzeseł i czyniąc wrzawę wojenną na­
woływaniami, tupaniem i oklaskami, 
zmuszają tern oblubienicę ogródka 
stale do bisowania cace-walca aż 
trzy razy. Doskonałym jej partnerem 
jest Solnicki, który wybornie w swej 
roli skopiował Lelcwicza. Nawet w 
powodzeniu...

Najbardziej kontent ze wszystkiego 
jest p. Heller, który w  pannie Czapl. 
znalazł, kurę, niosącą mu złote jaja. 
Trzeba znać psychologię „ogródka11 
warszawskiego, aby zrozumieć, że 
taka damulka z zacięciem przepysznej 
szansonety, jest istotnie wstanie za­
pewnić stałe powodzenie sezonowemu 
dyrektorowi.

*
Na cały październik wyliera się do 

Lwowa autor „"Wicka i W acka11 p. 
J. Przybylski. Przywozi wam swoją 
najnowszą komedyę pt.: „W ojna do­
mowa11 ; zakupił ją  do grania p. Pa­
wlikowski, jako rzecz, która cieszyła 
się w Warszawie dluższem powodze­
niem. Ponadto ma być wystawiony 
w waszym teatrze mi .jskii u zaraz po­
tom „Dwór w "Władkowicach11. Nad 
wystawieniem obu sztuk będzie czu- 
wuił sam autor, który też w tym celu
wybiera sie do Lwowa.

*
Jeszcze o waszych znajomycł
Pani Solska, wystąpiwszy w „Śnie­

gu" w roli Ewy, zdobyła sobie całą

organie wszechwiedzącym. Ale si­
korki tak serdecznie zaczęły śmiać 
mi się nad głową, że w jednej chwili 
wywietrzała z niej cała indygnacya. 
Miałem zresztą czas przedtem je ­
szcze ochłonąć nieco, komlinując, 
że szło tu może o nową zdobycz na­
rodową, że zagarnąwszy szczęśliwie 
Kurokiego (czytaj: Kurowskiego, czy 
może: Kurkowskiego) uszczęśliwi mi 
zostaniemy pozyskaniem takżo ho- 
moryckiej królewny NozJii. Boć to 
najwyraźniej: Nóżka, królewna Nóż­
ka i czekać tylko, rychło pojawi się 
stęskniony do niej królewicz Bucik 
lub Pantofelek.

Tak, tak; to były  piękno dni 
Aranjuezu — szkoda, że minęły i 
ze nie wrócą prędzej, chyba za rok 
znowu !

Podobno westchnienie powtarzają 
niezawodnie m lodd, co lada dzioń 
spadną znowu na miasto, jak sza­
rańcza — w mundurkach, z twarza­
mi ogorzalemi, odświeżeń., ale po to 
jedynie, aby na poczekaniu pozbyć 
się całej tej świeżości. Nauka wyssie 
ją  z  nich co do kropelki, dusząc,

Warszawę, i to zarówno publiczność, 
jak i prasę, która z jednomyślną zgo­
dą zachwyca się inteligentną grą ar­
tystki i jej ujmującym wyglądem. — 
Niemniej podobał się Kamiński w ic li 
Kazimierza.

P. Solska wystąpi jeszcze dwukro­
tnie w sztuce „Markiz de Priola", po- 
czem przy końcu tego tygodnia od­
jeżdża z powrotem dc Lwowa.

Kamiński pobyt swój przedłużył 
aż do połowy wrześma, gdyż wystę­
puje jeszcze w sztuce „Pan dyrektor11, 
gdzie jest istotnie doskonałym. Wszak- 
żeście widzieli sami Klups.

Kurino o wojnie.
(a) Były poseł japoński w Peters 

burgu, Kurino, wywnętrzył się cokol­
wiek do sprawozdawcy Tein psa w  To­
kio o przedwstępnej historyi obecnej 
wojny z Rosyą.

Zapewniał, iż czynił wszystko, co 
jest możliwem, aby zapobiedz rozle­
wowi krwi, byłoby mu się to udało, 
gdyby miał do czynienia z samym 
tylko hr. Lambsdorfem. Alo admirał 
Aleksiejew i partya wojskowa, wszech­
mocne w Petersburgu, zepsuli wszyst­
ko. Obie stiony zapoznały się wzaje­
mnie, licząc na łatwe zwycięztwo. -*

Kurino dał do poznania, że i Ja­
pończycy żałują, iż tak daleko doszli 
i że obawiają się, iż trzecie mocar­
stwo wyciągnie z te wojny" korzyści. 
Powtórzył kilka razy:

jak cytrynę przez pięć godzin dzien­
nie tych, co mają kiedyś pracować 
dla ojczyzny, dla kraju i dla siebie. 
Coraz bardziej bowiem zacieśnia się 
ta śruba i porównać z nią można 
chyba śrubę podatkową, tal jest'' 
zaciekła.

Tej drugiej jednak śrubie — tej ee 
stemplem Korytowskiego — zawdzię­
czamy przynajmniej dobrodziejstw co 
niemiara. Ot, i świeżo: obdarowała 
nas w poufnym, a niebacznie na łup 
powszechnej wiadomości podanym o- 
kólniku — n: mn±ej, ni więcej, jeno 
urodztvjem. Dmwir. się, że mimo to 
kartofle dotąd płacimy po 6 ct. za 
litr, a 8 złr. za korzec. Zawiązało się 
nawet podobno towarzystwo, które 
zamierza je  wyrabiać sztucznie z psze­
nicznej mąki; twierdzą też, że opła­
ciłoby się to bardzo, ale będzie zby­
teczne wobec urodzaju, proklamowa­
nego przez dyrekoyę skarbu...

Przybywający w Jniu dzisiejszym, 
do (Jalicyi dr. Korbcr będzie miał', 
sposobność przekonać się naocznie, 
jak nasz urodzaj wygląda. Czy tylko 
pozwolą mu patrzeć? Tyle śniadań i
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— Ach, gdyby Rosya wiodziała, 
czem jest w istocie Japonia!

Dziennikarz wnosi z tego, iż mąż 
Bady-Yacco mówił prawdą, gdy go 
zapewniał, iż wielu Japończyków 
chciało zawrzeć przymierze z Rosyą, 

i aby podzielić między siobie Azyę 
i wschodnią.

Karino chciał wiodziećj jak oij wła­
ściwie zapatruje na wojną Delcassó, 

j francuski minister spraw zewnętrz­
nych, na co naturalnie dziennikarz 
nie mógł dać odpowiedzi.

Dyplomata wyraził się potem iro­
nicznie o „żółtein niebezpieczeństw ie“ , 
oświadczył jednak zarazem, iż dwór 
chiński jest bardzo przyjaźnie uspo­
sobiony dla Japończyków. Mimo togo 
naród chiński nie pójdzie za Japonią, 
gdyż nie jest wojowniczo usposobiony.

Zapomniał Kurino cokolwiek o swej 
wstrzemięźliwości, gdy lozmowa ze­
szła na przyszłe plany Japonii. Mają 
one dowieść innym Azyatom, ze mo­
żna z powodzeniem walczyć przeciwko 
Europejczykom, moralnie wzmocni 
Japończj^ków i postawi ich na czole 
ruchu, mającogo na celu zupełno od­
rodzeniu Azyi. f

'(enu wierzyć? Biuro lteutora do­
nosi z Gzi Eu: W edług wiadomości od 
Chińczyków, jodynio forty na Złocej 
górze, Białej górze marmurowej i na 
Liaoteszanie są jeszcze właściwie w 
rękach Rosyan. Inne główno forty są 
wprawdzie przez Rosyan obsadzone, 
lecz wystawione są na nieustanny 
silny ogień bateiyj japońskich, wsku-

obiadćw gotuje się na cześć prezy­
denta gabinetu, że musi mieć nielada 
głowę, aby jej sobie nie zamroczył, 
iajadając pulardy z truflami, popija­

jąc je szampanem, me spyta przecie, 
po czemu litr kartofli, bo to nawet 
ai'i wypada. A  pu obiadku, czy śnia­
danku z cygarom liawańskiem w li­
stach nie zajrzy do stajen, zkąd wy- 
sprzedano bydło, ginące z braku pa­
szy — bo anuzby zatrząsł ogień? I  
ręczę, wy wiezie p. minister przeświad­
czenie, jako nie masz kraju, szczęśli­
wszego od Galicy i — ein wahres Schla- 
rafjeidand.inzytcm  ogromnie kulturn 
i  arcy kulinarny — kraj tucznych ka­
płonów, ananasów i likierów.

Zaimponujemy Nierniaszkowi sta­
nowczo. A  1 edwio clr. Korber w yj­
dzie jednemi drzwiami, wejdzie dru- 
giemi inny gość: G łód! Temu już 
trudniej zaimponować! A  czy i 
jego uraczymv szeregiem śniadań, 
obiadów, bankietów?... S — i.

tek czego Bosganie bezwąt pienia będą 
musieli się cofnąć. Słychać, te  fort nr. 
J) Mory Japończycy ju :  raz zdobyli, 
później opuścili, dostał się znowu w 
ich ręce. lapończycy używają cło o- 
strzoliwania twierdzy 500 ciężkich 
dział, sprowadzonych z twierdzy w 
Kobe, Nagasaki i Jokohamy W edłu" 
;,ak się zdaje, pewnych wiadomości’, 
nowa dzielnica europejska w Porcie 
Artura stoi w płomieniach.

Ros. ag. tel. donosi także z Czifu 
pod datą wczorajszą: 'Według opo­
wiadań cudzoziemców, kt& rzy prz -- 
byli do Czifu, Port Artura tr zy m a  
się dzielnie. Japończycy nie posyłają 
już pośrodnilćw  do twierdzy. t)uch 
wśród załogi jest wyborny. Słychać, 
te Japończycy siracili 65-000 ludzi 
(gwallu!) pod Portem Artura; bardzo 
ich to zniechęciło. Szczególmo dnia 
23 hm. ponieśli wielkie straty. Tak- 
żo brak im środków żywności, pod­
czas, gdy Port Artura ma icli dosyć.

Biuro Routera donosi z Czifu: 
Dżonka, która dnia 2-ł bm. opuściła 
Port Artura, przywiozła wiadomość, 
żo liczba rannych Rosyan w szpita­
lach wynosi 5.000 i żo Japończycy 
obsadzili wzgórza Czaoganka.

Rozbrojenie „Askolda“ i „Grozo- 
w oja“ odbyło się bez trudności. Dziś 
flagi Rosyanie już nie wywiesili. K o­
mendanci oświadczyli, że do końca 
wojny zostaną w porcie. „Askcldo- 
w i“ pozwolono do 11. września po­
zostać w doku colom dokończenia 
naprawy. Cała załoga dała słowo ho­
noru, żo powróci do Rosyi.

Korsarsiwo Rosyi. lim es donosi z 
Plymouth, że okręt węglowy „Ten- 
culewik®, który był w drodze z Kar- 
difu do Malty, z węglem dla angiel- 
skiej floty, zatrzymany był duia 12 
b. ni. przeszło godzinę przez rosyjski 
krążownik „U ral". Kapitan angiel­
ski doniósł, że „Ural" zatrzymał tak­
że jeszcze inny ckręt.

Odwołanie na pewno. Dziennik E- 
claire donosi, że Skrydłowa, przeby­
wającego obecnie we Władywostoku, 
komendanta rosyjskiej floty na Oce­
anie Spokojnym, o d w o ł a n o .

Generała fiAiszczenkę, szefa brygady 
zabajkulskieb kozaków, przydzielono 
do świty cara.

Przejazd nrzcz Bosfor- Parowce ro- 
rvjskicgij Towarzj^stwa okrętowego 
„ Jirao" i „Meteor" przepłynęły wczo­
raj rano przez Bosfor z węglem i 
słodką wodą, rzekomo dla floty  bał­
tyckiej.

Japoński rabunek. (Doniesienie ros. 
ag. tel.) Japończycy zabrali Koreań­
czykom cały tegoroczny zbiór zboża 
i zaciągają icli do armii. Ludność 
północne# Korei jest w  największej 
nędzy; ^iole mieszkańców kryje się

w górach. W ojska obu armi, zbliżają 
się do siebie. W idocznie przygoco- 
wuj,ą się do jakiegoś stanowczego 
kroku.

Z Portu Artura. Do Kola. Zły. do­
noszą z Petersburga, że podług do­
niesień japońskich, w dniu 22. b. m. 
podczas ataku na Pert Artura zgi­
nęło 26.000 Japończyków.

Z Tokio donoszą, że burza,  ̂ któ”a 
szaiafa w tych dniach w Porcie A r­
tura, zerwała dużo min podmorskich, 
wskutek czego żegluga tam stała się 
bardzo niebezpieczną.

Dalej donoszą, iż Japończycy za­
brali. jeden parowiec francuski, który 
wiózł kontrabandę.

Z Tokio donoszą, że tam ustawiają 
już bramy tryumfalno dla uroczyste­
go oochodu zdobycia Portu Artura, 
a pała ludność przygotowuje się do 
tej uroczystości. Tymczasem bombar­
dowanie twierdzy tak od strony lądu, 
ja ! i od strony morza trwa bez przo- 
rwy. I podnóża wzgórz stoją zbito 
masy piechoty japońskiej, oczekując 
tozkazu ao ostatecznego szturmu na 
te forty, któro jeszcze są w rękach 
Rosyan. Komendant armi oblężniczoj 
waha się atoli jeszczo dać rozkaz do 
tego szturmu, ponieważ obawia się 
straszliwych w swoich skutkach toi- 
pedów lądowych, które wynalazł były 
rotmistrz austro-węgierski Zubowicz 
i ktoromi gęsto otoczył stoki fortsw 
rosyjskich.

Na razie więc ograniczają się Ja­
pończycy do bezustannego ostrzeli­
wania twierdzy, przyczem nie pozo­
stawiają Eosyanom nawet tyle sj»o- 
koju, aby mogli pochować swoich 
poległych. Gnijąeo ivobec tego wśiód 
wielkich upałów ciała, zatruwają po­
wietrze

Pod Liaojanem- Armia _ Knrokiogo 
hczyć ma 100.000 ludzi, generała 
Nodzu 70-000 ludzi, a generała Oku 
40.000 ludzi, oprócz tego dwie dy- 
wizye japońskie w sile 30.000 ludzi 
m arzeriją na prawym brzegu rzeki 
Liao. W oda w rzekach już opadła i 
drogi są dobre. _

W  dziennikach rosyjskich zapano­
wał optymizm. Twierdzą me, że 
o-enerał Kuropa-kin ma 230.000 w oj- 
tia  i czeka jodynie na przybycie 
dział ciężkiego kalibru, aby rozpo­
cząć walną bitwę, co do której w y­
niku zupełnie jest uspokojony. s W  
razie zwvcięztwa pójdzie natychmiast 
- a  odsiecz Bortu Artura.

W  Petersburgu nie wierzą, aby 
upadek Portu Artura mógł rychło 
nastąpić, a to ze względu na straty, 
jakie J apończyoy ponieśli pod ,zas o- 
statnich ataków.

Z powodu ustania deszczów, przę- 
szli Japończycy koło Liuojąpu d0
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kroków zaczepnych. "Wczoraj stoczo­
no potyczki 22 mil na północny 
wschód od Liaojunu; brało w nich 
ndział zaledwie 8 kompanij z armb 
Kurokiego. Iłosyanie obwarowują 
Liaojnn coraz silniej.

Daily Chronicie donosi, ze główna 
kwatera Kurokiego przygotowana jest 
na ewentualny dalszy ciąg wojny i 
w zimie, aby Rosjanom  nie dać róść 
•v sity przez posiłki wojsk. Japoń­
czycy obwarowują Ila iczen , jako 
główny swą stacyę, i tam gromadzą 
wielkie ilości nmeryału wojennego i 
żywności.

Generał Kuropctkin w telegramie 
do cara z dnia 25. b. m. donosi: 
Dnia 24. b. m. japoński batalion u- 
stawił maty oddział koło Pabuczai i 
zaatakował Laodintau o godzinie 3 
po południu. "Rosyjska kompania 
wstrzymała ten atak. Po naszej stro­
nie było 5 rannych.

Togo samego dnia dwie rosyjskie 
kompanio stoczyły potyczkę koło 
Tuncmhu, i stawiły nieprzyjacielowi 
skuteczny opór. Po naszej stronie 
porucznik Patrusz ranny, 53 żołnie­
rzy rannych i zabitych.

Wieczorem, dnia 24 bm. obsadzili 
Japończycy wzgórza na północny 
zachód od Liaogolan i usypali tam 
szańce. Dnia 25 rano utworzyła ja ­
pońska baterya ogień na miejsco­
wość Kosyntsa. Pomimo znacznej 
odległości, nasza balerya skutecznym 
ogniem zmusiła ją  do milczenia. 
■Nieprzyjaciel, maszerując w sile je ­
dnej brygady z 84 bateryami ku 
Tunfynpu, zmusR nasze dwie kom­
panie do cofnięcia się. Rosyjski od­
dział, wysłany daleko przed fron­
tem, przyjął kompanię japońską ży­
wym ogniem i zmusił ją  do milcze­
nia. O go-clzinie 11 rano straże przo- 
Cnie otrzymały rozkaz cofnięcia się 
na główne pozycye. Zauważono je ­
dną dywizyę japońską z 36 działa­
mi. obsadzającą lesiste wzgórza. O 
godzinie 2 popołudniu japońska ba­
terya górska została ogniem naszej 
bateryi zatrzymana i nie mogła za­
jąć stanowiska. Inna baterya zo­
stała zmuszona do milczenia. O go­
dzinie 3 popołudniu zajął nieprzy­
jaciel pozycye w laiku punktach i 
rozpoczął sypać szańce. O godzinie 
5 stwierdzono posuwanie się nie­
przyjaciela w sile co najwyżej dwu 
dywizyj ku naszym pozycyom  ku 
Liaogolan. O tych rncliach nie na­
deszły dotychczas sprawozdania.

ieńcy rosyjscy- Ponieważ z Matsu- 
■jangn, gdzie są internowani jeńcy 
rosyjscy, nadeszły wiadomości, iż jeń­
cy  ci znajdują się w wielkiej nędzy, 
petersburska Rada miejska uchwaliłii 
przeznaczyć na poprawienie doli tych I

jeńców 5000 rubli i pieniądze te w y­
słała na ręce konsula francuskiego w 
Tokio.

Uszkodzenio pancernika. Jakiś rne-
wyśledzony dotąd sprawca nasypał 
między tryby i koła pancernika „O- 
reł“ piasku i drobnych kamieni, tak, 
że koła te zostały uszkodzone i „O- 
rel“ wskutek tego nie mógł w ypły­
nąć z portu na pełne morze.

Korsarstwo Rosyi- Admirał angiel­
ski w Kapsztadzie otrzymał poleco- 
nie, aby był na straty celem prze­
szkodzenia napadom na statki angiel­
skie przez statki rosyjskie.

Chunchuzi. Wskutek częstych n-apa- 
d V  Chunchuzów podróżowanie bez 
eskorty stało się niebezpiecznem. Za­
chowanie się ludności chińskie] na 
południu od czasu klęski rosyjskiej 
pod Dasiczao uległo zmianie na nie­
korzyść Rosyan Co nocy patrole 
konno odbywają drobne potyczki z 
nieprzyjacielem. Usposobienie w Lino 
jangu jest optymistyczne.

Chiny a Rosya. Rniskoje Słowo do­
nosi, że naczelnik chiński w Mukde- 
nie wyzyskał krótką nieobecność wi­
cekróla, który wyjechał do Gharbina 
i wydał proklamacyę, wobec Japoń­
czyków, usposobionych bardzo dobrze 
dla Chińczyków. Dalej wzywała ta 
proklumacya Chińczyków, aby nie czy­
nili Japończykom trudności, lecz ich 
przyjaźnie powitali.

Komisarz rosymki w Mukdenie, 
dowiedziawszy się o tem, wezwał do 
sieb.e naczelnika chinskiego, ale ton 
wezwania nie usłuchał. "Wówczas ko­
misarz rosyjski kazał te jiroklamacye 
poździerać z murów miasta.

W  Liaujanio również panuje wśród 
ludności chińskiej wzburzenie przeciw 
Rosyanom. Stwierdzono, że Chińczy­
cy poczynili tam wielkie przy gotowa­
nia celem przyjęcia Japończyków.

(a) Legenda o łodziach torpedowych. 
Oficer marynarki, który z Kronszta­
du przybył do Odessy, zapewnił ko­
respondenta Daily Graphic, żo wiado­
mość o wysłaniu dwunastu łodzi pod­
wodnych drogą lądową z Petersburga 
do Wladywostoku jest wyssaną z pal­
ca. Ani Port Artura, ani W ładywo- 
stok takich łodzi nie posiadały, a ad­
m iralicja wyrzekła się już tej myśli 
wydania takich łodzi na daleki 
W schód. Co do samego Portu Artu­
ra, to olicer ten wyraz:ł przekonanie, 
że pomimo wszelkich zapewnień, u- 
padku tej twierdzy spodziewać się 
należy lada dzień

Na carskim ćworzo.
(o) W różbici i mędrcy w pałacu 

peterhofskim zostali zwołani — ki­
wali długo głowami, długo r ie

chcieli puścić pary z gęby, aż wre­
szcie uznali, iż nowo narodzony ca­
rewicz nie dożyje chwili, w której 
jako car m ógłby się przedstawić ca­
łemu światu.

Czy mędrcy ci i wróżbici czernią 
mądrość swoją z jasnowidzeń, wła­
snych spostrzeżeń, plotek lub z „in­
nych" źiódeł — niewiadomo.

W  każdym razie, według zdania 
powag lekarskich, nowy następca 
tronu jest dzieckiem bardzo a 
bardzo słabowTem. Kto wie, czy je ­
go stryj, Michał Aleksandrowicz, za­
stępca jego w następstwie tronu aż 
do pełnoleł nośei, nie zostanie prze­
cież carem, aczkolwiek, jak w sfe­
rach dworskich obiegaią pogłoski, 
on sam togo sobio bynajmniej nie 
życzy.

Car jest obecnie od dłuższego 
czasu bardzo cierpiący. W ygląda 
bardzo żle. •

Carowa-wdowa miała wyrazić pra­
gnienie wstąpienia do klasztoru, wy- 
tłómaczyl: je j to jednak jej zwolen- 

guyż jej polityczna działalność 
sprowadzi na Rosyo większe błogo­
sławieństwo, niż klasztorna. W  ka­
żdym razie widzi się ona wskutek 
narodzin wnuka cokolwiek cofniętą 
na tylny plan. Marya Teodorów na 
pragnęła, aby wnuk je j miał imię 
Serafina.

Ołnopcu dano wreszcie imię Ale­
ksego, przez co z jednej strony zło­
żono hołd jego matce, A3icyi-Ale- 
ksandrze, z drugiej strony zaś wpro­
wadzono do pewnego stopnia nowe 
imię, a może też nową tenciencyę do 
ctynastyi carskiej.

W  kołach dworskich krąży po­
głoska, iż po ukończeniu wojny, car 
Mikołaj II zaprowadzi z małemi 
zmianami konstytucję, którą Ale­
ksandrowi II  przedłożył do podpisu 
Loris-Mekkow.

F o  m orcgoSsku.
(o) W  carskim pałacu w Petcrhofie 

dokonano uroczystego aktu: caiowicz 
następca tronu Aleksy Mikolajewicz 
został przyjęty na łono jedynej cer­
kwi p ra w o  J  iw n e j,  a ojcami chrzest­
nymi byli prawdę wszyscy monarcho­
wie europejscy różnych wyznań re­
f o r m o w a n y c h  — prócz k a t o l i ­
c k i e  h.

Ze sposobności tej m u s i a ł  sko­
rzystać samowładca Wszechrosyi, car 
Mikołaj II , aby swemu ukochanemu 
narodowi sprawić szczególną „frajdę". 
Już przecież przed kilku miesącami 
trąbiła prasa całego świata, iż gdy tym 
razem Ctyatrznośe pobłogosławi caro­
we synem, car wdzięczny, za następ-
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»cę tronu, zasypia Rosyę swcui. ła- 
tskami.
( Car urobił wiele ślubów i oto Bóg 
(Wysłuchał jego modły — urodził mu 
się syn, a car... zapomniał o swych ślu­
bach. Tutaj rnaruwa się na myśl sta- 
'ra rosyjska bajka:

Mużyk był raz w wWJtiem uiebez- 
jiieczeństwie życia i błagał Wszech- 
inocnego o ratunek. Ody zostanie u- 
(ratowany, ślubował postawić na ołta­
rzu  w cerkwi swej wsi dziesięć świec 
woskowych. Im  dalej chłop oddalał 
się od niebezpieczeństwa, tern więcej 
zmniejszał swoja śluby, a gdy nie­
bezpieczeństwo minęło, oświadczył 
muzyk, iż do cerkwi nie da ani jed ­
nej świecy.

Podobnie zdaje się postępować i 
,car Mikołaj II. Teraz, gdy ma syna, 
'zapomniał o swem państwie, o swych 
ślubacn — a z przyrzeczeń, o któ­
rych tyle pisano, pozostało tak nie 
wiele, tak bardzo mało!

Carski manifest, podany, przez nas 
prawie w całej swej osnow o, jestto 
ś wmdectwo ubóstwa dla łaski carskiej. 
W ydaje się poprostu, że car chciał 
przez niego okazać, iż nie zna wogó- 
le łaski. Niektóre ustępy tego raani- 
fostu zakrawają wprost na krwawą 
ironię.

„Kara cielesna zostaje zniesiona" — 
przynajmniej z tego dowiaduje się 
świat cywilizowany, że Rosya dotąd 

'jeszcze jest krajom barbarzyńskim, 
w  którym ta ni°ludzka kara istniała. 

i ¥  rezultacie jestto przecież krok na 
(drodze do postępu; ale czyż to nie 
jest szyderstwem, gdy car czyni na­
dzieję przestępcom politycznym, iż 
po odbyciu wyznaczonej im kary mo­
gą odzyskać swe dawno prawa oby­
watelskie. Znaną jest przecież liisto- 
rya o skazanym na śmierć zbrodnia­
rzu, któremu sędzia rzekł, iżjestska- 
zanjun na śmierć przez powieszenie 
i na utratę praw obywatelskich. Ska­
kany zapytał, co ma oznaczać ten 
dodatek o prawach ob watelskich, i 
usłyszał odpowiedź: „Po śmierci nie 
będziesz pan mógł zostać nawet woź­
nym w jakimkolwiek urzędzie1*,

W prost komicznym je s t  ustęp ma­
nifestu, w którym powiedziano, że 
zbrodnie polityczne, nieznane na lat 
piętnaście przed narodzeniem się na- 
stepoy tronu, mają pozostać w zapo­
mnieniu. ('oza  łaska! I Norymberczy- 
oy wieszali wtedy zbrodniarzy, gdy 
ich schwytano. L>laczegóżby Rosya 
nn m.ała naśladować tych poczci­
wych Norymberczyków?

O • wszystko po mongolsku. W spo-
tano o żydach, .> Finlandczykaoh, o 

aas, lilakach, nic — Ł słusznie: za 
toaiu carskie musielibyśmy być wdzię­

czn i, a k to  w io  c z y  m o g lib y ś m y  się 
o k a z a ć  ta k im i w s t y la  r o s y js k im .

P a ń s tw o  ca ra  to  R o s y a  o p a r ta  n ą  
za su d a cb  m o n g o ls k ic h , a w  k r a ju  ty m  
m u si b y ć  w sz y s tk o  p r a w d z iw ie  p o  
m o n g o ls k i  —  n a w e t  i  a k ty  łask i 
ca rsk ie j.

Z kraju.
(Korespondencije i depesze, o'rzijmane 

od naszych korespondentom),
2 Borysławia donosi korespondent 

K uijera  Iw.. Na polecenie sądu drono- 
byck iego, aresztowała żandarmerya w czo­
raj 14  gospodarzy z sąsiedniej wioski 
Bani kołow sk ioj. W ieczorem  odstawiono 
ich do więzienia d rohobyck iego w tow a­
rzystw ie około  trzydziestu ludzi, żon i 
krew nych  m asztowanych, którzy dobro­
wolnie przyłączyli się do konwoju,

P ow odem  aresztowania b y ło  przeszka­
dzanie w robotach ok oło  bu dow y  zbior­
ników na gminnem pastwisku, podjętej 
przez Tow arzystw o naftow o (Uot&ctnld) 
i ga licy jsk ie  T ow arzystw o m agazynow e. 
P rzy tej sjiosobności pięciu robotników  
zostało lekko pobitych .

W zburzenie w  Bani kułow skioj w y ­
wołane zostało odduniem części tłoki 
gminnej pod zbiorniki naftow e. W ój.era  
gm iny jest kolonista niem iecki niejaki 
Bocher, który —  w edle ogólnogo zda­
nia —  razem z przeważną częścią ra­
dnych, nie w ystępują w toj sprawie... 
boziuteresownie. Gmina czuje się poszko­
dowaną. T raci pastwiska, a nio w idzi 
korzyści. Gospodarze obaw iają się losu 
sąsiedniej gm iny Tustaaow ice, którą w ojt 
Spitzmann z by łą  radą (rozwiązaną obe ­
cnie) sprzedał marnie Tow . karpackiemu. 
W ó jt  razem ze sw ą fam ilią, zrobił na tem 
w ielki majątek, a gmina zupełnie zu bo­
żała.

Teraz p. Biederm ann zaprow adza tam 
porządki gruntowne, buduje od  samego 
spodu. T o  radykalne leczenie jest podo­
bno zasługą tustauow iekiego zastępcy 
komisarza rządow ego p. Zeóczaka, zna­
ją ce g o  dokładnie m iejscow e stosunki. 
G d yb y  równie bezw zględnie zabrano się 
do schorow anego organizmu gm iny bo- 
ryslaw skiej, da łyb y  się osiąguąó bez- 
wątpienia dobre skutki. Tym czasem  je ­
dnak pozostaje w szystko po dawnemu. 
N awet taksy fiakierskiej dotąd nie za­
prowadzono.

Doia 29 bm . odbędzie się w  Sam bo­
rze proces karny przeciw  pięciu strajku­
jącym  robotnikom  borysław skim , p od e j­
rzanym o ciężkie pobicie i obrabow a­
nie łam istrajka Jana Dom inika, który 
zupełnie w yzdrow iał w brew  pogłoskom , 
głoszącym  je g o  śm ierć. Obronę oskarżo­
nych ob ją ł dr. L eon  G oldfarb.

Żołnierz, poparzony śm iertelnie przy 
robocie w kotłow ni na kopalui M ikucki 
i Purutz podczas strajku, został przew ie­

z ion y  do szpitala garnizonow ego w Prze 
myćlu , gdzie  w  kilkanaście dni potem 
zakończył życie D la rodziny, której b y ł 
podporą, zbierano składki u firm tutej­
szych. —  Zebrano zaledw ie paręset k o ­
ron.

Z Buczacza donoszą nam z w iarygo­
dnej stron y :

W  gm inie tutejszej budow ano d w 'o  
szkoły, żeńską i męzką a kierownikiem  
murarskim b y ł .T. Falendarz. K ied y  b u ­
dow ę u kończył (rozum ie się, zfuszero- 
wał, bo szkoły  się walą) kazał ze sobą 
jech ać dwum 16-letnim  dziew czętom  do 
K ołom yi. Pokupiw szy im rozmaite po­
darki, ja k o  to : parusolki, m eszciki, ze­
garki, zdołał nakłonić je  do ucieczki z 
domu rodziców  bez tychże w iedzy

Jestto ohydne ze strony tegoż m aj­
stra, który  m ając żonę i dzieci kilkoro, 
ginących z g łodu, dem oralizuje m łode 
dziewczęta. D ziś w  nocy  kuzyn tych  
dziewcząt przytransporfcował je  ob io  z 
K ołom yi.

w przystępu szału opilczego ode­
brał sobie w tych  dniach życie  przez 
powieszenie się w lesie w Turzem polu, 
powiatu brzozow skiego, zarobnik  Jan 
Dym iński.

Nieszczęśliwy wypadek, z  Borszczo- 
wa piszą nam : W łościan in  Antoni Miał- 
Low ski z D ębów ki, wioząc onegdaj zb o ­
że z pola do domu, spadł z wozu mię­
dzy  spłoszone konie tak nieszczęśliw ie, 
iż w skutek odniesionych ran w krótce 
zakończył życie.

Zwłoki na torze kolejowym ki Li
m anowy donoszą nam: Na linii kolei
państw owej Lim anowa-Pisarzowa znale­
ziono onegdaj w  nocy  przy pierw szej 
rampie k ole jow ej zw łok i m ężczyzny, w 
straszny sposób poszarpane. Jak  się na­
stępnie okazało, m ężczyzną tym  b y ł A n ­
toni Mamak, żebrak z M o-darki. P rzy ­
puszczają, że Mamak rzuci! się sam w 
zamiarze sam obójczym  pod koła nadcho­
dzącego pociągu.

W nurtach rzeki, z  D ąbrow y  piszą 
nam : N auczyciel szkoły  ludow ej w D e- 
lastowicach, Józef Hałastra, kąpiąc się 
on egd a 1 w  rzece W iś le , natrafił na g łę ­
bię i utonął. Z w łok i w yd ob yto  w kilka 
godzin później.

Zabity P”ZGZ piorun, z  Pizem yślan 
donoszą nam: P odczas burzy, jaita sza­
lała onegdaj w Brzuchow icacb, uderzył 
piorun w 20-letniego parobka W asy la  
Czolija i zabił g o  na miejscu.

Morderstwo, z  N ow ego Sącza piszą
nam : Na gościńcu  państw owym  W
Chełmcu znaleziono onegdaj zw łoki w ło­
ścianina W o jcie ch a  Lorku. Z  ran, zada­
nych praw dopodobnie nożem na szyi i 
plecach, spływ am  obficie krew . Prze­
prowadzone natychm iast przez żandar- 
m eryę docnodzem a stw ierdziły , że L or ­
ka zam ordowany został przez Stanisła­
wa Mordarsuego z Trzętrzew m y. Alor-
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će rcę , który  zb ieg ł po dokonaniu zb ro­
dni, śledzi żandarm erya.

' Utonięcie W szaflika, z  Bohorodczan 
piszą nam : W łościan in  Jakób  Ju rgel z
P oroh , w ydala jąc się onegdaj z żoną z 
dom u w pole, pozostawił w chacie sw e­
g o  2 i pół roku liczącego  synka pod 
opieką 1 G-letniej g lupkow ntej siostry. 
Chłopak baw iąc się nad szaflikiem z 
w od y , w padł do n iego i utopił się.

Pożar W Cnyrowie- D onoszą nam z 
teg o  m iasta: W  ponicdzialok  pow stał tu 
ogrom ny pożai, k tóry  w niespełna 2 
god zin y  zniszczył 36  dom ów , w  dw óch 
szeregach w samym rynku, m iędzy ko- 
ś> iołem a cerkw ią. Ratunku nie b y ło  
żadnego

Mapa teatru wojny! A zya wschodnia, 
Juponia, Korea, Cluny i Eostm A zyu ty -
cka. Z  siedmiu mapami pobocznem i: 1)
Zatoka Peczili. 2) B liższe okolice  P e k i­
nu. 3 ) O kolice Seulu. 4 ) O kolice T o­
kio. 5) Zatoka i okolice K iauczou. G)
P ołożen ie geograficzne Chin, Japonii i 
K orei. 7) K olej S ybery jsk a  i je j  połą­
czenie z siecią kolei europejskich . Mapa 
je s f formatu 71 — 88 podzialka 
1 4,500.000, wykonana. w szesciu
kolorach.

Cena dla prenumeratorów „Wicku 
Howeyoi  tyiku 60 halerzy. Z przesył­
ką pocztowa 90 hal

—- aggŁ. jaas t

DrooiazgL
LwóWt duia 27 sierpnia.

Jirtre:
Niedziela. — Usp. Pr. Boh.
W schóu slouca o godz. 5-19. — Zachód 

o gouz. C.40.
Pojutrze:

ScŁącit iw . Jana. — Per. neruk, Obr.
W schód słońca o godz. 5-21, — Zach'ul 

o  godz. 6.39.
Temperatura. Dziś o godzinie S-mej rano 

było -j- 103 ii. — O godzinie ld -toj w połu­
dnie -j- 10 3 li.

Mianowania i przeniesienia. P re zy ­
dent m inistrów zamianował starostami: 
starszego komisarza pow iat. Jana T yro- 
Wicza, sekretarza prokuratoryi skarbu 
dr. Jana W aygarta , oraz sekretarzy na­
m iestnictwa Józeia  L angego, M acieja 
B iesiadeekiego i Sew eryna Sem iera; s e ­
kretarzam i namiestnictwa kom isarzów: 
T eodora  Torosiow icza, A lfreda  Ł ączyń - 
skiego M ieczysław a K aliniow icza, R o- 

'mtina Ż yrow sk iego , H enryka A delsburg  
.E ttm ayera, Jozefa  łi lesio iow sk iego; star­
szym i komisarzami pow iatow ym i kom i­
sarze w : W ła d js l .  K rasuckiogo, K arola
M gleja, Edm . Stanisław skiego i Boi. 
K ieaw iatow 6k iego.

Namiestnik zamianował koncypistów  
nam iestnictw a: K arola M aryuńskiego,
W ładysław a Chylińskiego, Zygmunta 
Popiela, W ła dysła w a  T op oln ick icgo , Fr. 
Leurm acn, Stanisława B ilińskiego, T a ­
deusza H ilda i Aleksandra Turzańskie­
go komisarzami pow iatow ym i, a prakty­
kantów konceptow ych namiestnictwa: 
W łodzim ierza K aczorow skiego, Edwarda 
Neumanna, Czesława Żółk iew icza, Okta­
w a Doscńotta, K onstantego Starosolskie- 
go, Stanisława Sznw low skiego, W ła d y ­
sława K łosow skiego, Maryana D yduszyń - 
skiegb, Antoniego A gopsow icza , W ła ­
dysław a Białobrzeskiego, dr. Tadeusza 
Ohrząszczewskiego, Antoniego Noela, dr. 
Arpaaa ChwaliOowskiego, dr. Stanisła­
wa Ślęka, dra Paw ła Spaniera, Adam a 
hr. Starzońskiego, dr. E dw arda Zonta- 
ka, dr. M ieczysław a Zaleskiego, G rzego­
rza Szalow skiego. W ładysław a Studziń­
skiego, dr. Aciolfa R appego i Adama 
Nowina K onopkę koncypistam i namiest­
nictwa.

Namiestnik przeniósł koncypistów  na­
miestnictwa dr. D yon izego P ogorzelsk ie­
g o  z Chrzanowa cło P odgórza i Tadeu­
sza K ępińskiego z G ródka do Zborow a, 
a praktykantów  konceptow ych  namiest­
n ictw a : W ładysław a Żaczka z N ow ego
Targu do Zborow a , dra Romualda Sza­
b łow sk iego  ze Lw ow a do Chrzanowa i 
dr. St. Solańskiogo ze L w ow a do N o­
w ego Targu.

L w ow sk i w yższy sąd kra jow y zamia­
now ał auskultantami są d o w y m i: prakty­
kanta konceptow ego d yrek cy i skarbu 
w e L w ow ie, dr. M ieczysław a Kazimierza 
G aw endę i praktykantów sądow ych: I z y ­
dora Stanislwa Fruchlora, F ilipa Buly- 
ka, G rzegorza O nuferko, Józefa Jarosła­
wa Szuchewicza, Stanisława Maryana 
Janick iego, W łodzim ierza Jaremę, E dw . 
A leksandra Trauczyńskiego, Kazimierza 
Ghertnera, Jaun W ichańskieęo, dr. J ó ­
zefa Jonasza Kapaporta, Rom ana P erfe - 
ekiego, W łodzim ierza K rw aw icza, Jana 
Dniestrzuńskiego, Kornela T erleck iego, 
M ieczysława Juliusza M uszyńskiego, R u ­
dolfa  A leksandra W intera, Ryszarda 
K rynick iego, Sp irydycna Lew ickiego, 
A lo jz . Stan. Juźw ę, Józ. W itk ow sk iego, 
w reszcie kandydata adwokatury dra 
M ajera Maksu Kalmusn

Namiestnik przeniósł kancelistę na­
miestnictwo. Em ila U ieu ieckiego z Jaro­
sławia do Zborow a.

Ślub. D ziś o godz. 11. przad połu ­
dniem, w kościele św. M aryi M agdaleny, 
o d b y ł się ślub panny In u lin y  K ułkow - 
skiej z panem Antonim Franzcm , w ła­
ścicielem  fabryk i gipsu wg L w ow ie.

Wliczenie iat służby. D ługoletn ie ży ­
czenia nauczycieli państwowych szkół 
przem ysłow ych, aby  im czas służby 
przed dofinitywnem  ich zamianowaniem 
wliczano do lut s łu żby  p rzy ' w ym iarze,

em erytury, zostało na propozycyę mini­
stra ośw iaty przez cesarza uw zględnione 
i przychyln ie załatwione.

Dramat teatru miejskiego po sie-
dm iotygodniow ym  pob ycie  w K rynicy, 
pow raca we wtorek rar.o do Lw ow a. Na 
pierw sze przedstawienie, które odbędzie 
się w  środę wieczorem , przeznaczono 
sztukę „N a Ł y cza k ow ie".

Ładny zastępca. W łaścicie l ekiadn 
sukna p. Em il Bom bach, w yjcżG żając 
przed kilku tygodniam i do Karlsbadu, 
pozostaw ił zastępstwo sw ego składu 
subjektow i Em ilow i W aldm anow i. W ald - 
man w  nieobecności sw ego prynrypała 
tak dobr/.o administrował, że g d y  ten 
pow rócił z K arlsbadu, znalazł brak 50 0  
koron gotów ką i 2000 kor. w towarach. 
W aldm au, spodziew ając się przyjazdu 
Bom bacba, oddał klucze zc składu bratu 

je g o , a sam udał się niby do szpitala, 
a w rzeczyw istości czm ychnął zc Lw ow a.

2 poza kratek więzienia- Notowany 
policy jn ie złodziej St. K rzyżanow ski po­
rozum iewał się dziś rana z odsiadującym  
karę 20-letm ego więzienia, za zabicie 
polieyanta, bratem swoim W ojciechom . 
W  tern z zo kratki w ypadła kurtka i 
1 kor., kartkę wraz z k crocą  chw ycił 
polieyant, Stanisława zaś zaprow adził do 
aresztów policy jn ych , zwłaszcza, żc nie 
umiał określić sw egc zajęcia.

Umysłowo chora. Służącą p. Ehrli- 
cha, w łaściciela kawiarni, Anna Koifcak, 
napadnięta zostara przed kilku dniami 
jakim ś szalem. Poniew aż w domu nie 
m ogli sobie dać z nią rady, oddano ją  
pod opiekę koinw ar/utu .

Ona nio Ukradła. M arya P rzybylska, 
w łaścicielka traktyerni B a to icgo  34 , 
doniosła policy i, żo zginęła je j  łyżeczka 
srebrna, wart. 4  kor. O tę kradzież po­
dejrzew a p. P . służącę sw oją  Zofię Ga- 
bry iuk , bo g d y  zapytała ją , gdzie po­
działa łyżeczkę, Zosia chw yciła  swój 
tłum ok i uciekła. A  w ięc ukradia, czy 
nie ?

Z gubił Sie Antoni Chodak, 8 - letni syn 
W asyla, włościanina z M alczyc przeje­
chał w czoraj z dziadkiem do Lw cw a i 
w drodze zgubił się. Jodon ze slrażni- 
ków  drogow ych  wziął go  do siebie, w 
nadziei, że ktoś zgłosi się po niego ale 
nadaremnie. W o b e c  tego chłopaka odda­
no pod opiekę kumisaryatu.

Przejechanie- Dorożkarz nr. 48  prze­
jech a ł wczoraj w ul. Żółk iew skiej czela­
dnika stolarskiego Jana Hunkę i silnie 
potłukł go.

Okradziona letniczka. D o mieszkania 
p. Maryi llauptm anow ej, Fańska 27, ba­
w iącej obecn ie w Zakopanem , dostał się 
w czoraj złodziej i skradł w szystkie b i- 
żuterye i kosztowności. Z łodzieje bvli 
lak Bprytni i pewni bezkarności, że mie­
szkanie napowrót zamknęli.

Drobiazgi Z bruku. Aresztow ano w czo

Ceny zniżone tylko di a prenume­
ratorów „Wieku Newego“.
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łaj Apolonię Makarowicz, podejrzaną o 
kradzież na szkodą Karoliny Król.

Za znęcanie się nad lconiam areszt,o 
wano wczoraj w ul. Karnej terminatora 
rzeźaickiego Mojżesza Sthera i skazano 
na 48 godzin aresztu

Za kradzież drzewa i des3k w skła­
dzie Dawida Zellingera aresztowano no- 
toY^anego złodzieja Gabryela Toczyń- 
sk iego.

W  ul. Gródeckiej aresztowano rezer­
wistę Jana Olearnika, który cncęc sobie 
osłodzić wojsko, tak się ululał, że po­
czął bić przechodniów i robić awantury 
na całe przedmieście.

Wpisy w zakładzie froeblowskim Lau­
ry B!ockÓYvnej ul. Kościuszki 3, rozpo 
czynają sia 29 bm, i trwać będą do 6 
września

Zr.aleziony zegarek damski czarny z 
wisiorkiem może właścicielka odebrać u 
znalazcy ul. Nowy świat i. 3, II. piętro, 
drzwi 1 4.

Z terenu wojny
Dalszym postępem w prowadzeniu 

wojny, a godnym  ogólnego naślado­
wania, jest ze strony generalnego 
sztabu japońskiego spotęgowana tro­
ska i starania o matcryał ludzki. 
Intendenlura, której zadaniem było 
zawsze dostarczanie wojskom żywno­
ści, ubrania i amumcyi, miała w każ- 
^sj wojnie ogromne trudności, nieraz 
ludzkie siły przechodzące, do . zwal­
czenia, a z biegiem lat, gdy coraz 
większe wystawiano armie, coraz li­
czniejszo na terenach wojennych kon­
centrowano sity, zadania to tem 
stawało się trudniejszem, im gor­
szym był stan komunikacyj, po któ­
rych tysiące a tysiące podwód po­
suwać się musiało za postępującą ar­
mią,, wioząc potrzebno artykuły.

Japońskie ministeryum wojny prze­
zornie obmyślało wszystkie czynniki, 
w zaprowiantowaniu wojsk w grę 
wchodzące, i licząc na tę okoli­
czność, iż Rosyanie wszelkie potrze­
by czerpiąc z kraju, w którym yvoj- 
na się toczy, prędko zasoby tegoż 
wyczerpią,^ lub cofając się, wyni­
szczą, z góry już zorganizowało ca­
ły dowoź środkuw spożywczych z 
Japonii.

Morzem szły transporty do Uze- 
mulpo, W id5u, Takuszan, Dalnego, a 
wreszcie do świeżo zajętego Inkau, 
a ztamtąd całymi łańcuchami pie­
szy chM culisów do^odziły  do oddzia­

łów. Przezorność Japończyków w 
użyciu ludzi do przenoszenia tych 
transportów okazała się jedyną i nie 
zawiodła nawet w czasie deszczów i 
rozmoknięcia dróg, nawet w trudnym, 
górzystym terenie.

W ojska by ły  zawsze syte, dobrze 
odżywiane i odziane i odporność ich 
na truay wojenne była większą, niż 
u Itosyan, stąd mniejsza ilość maro- 
derów i chorych, mniejsze obciążenie 
lazaretów i szpitali polowyeh.

Doświadczeniem poprzednich w o­
jen nauczeni postarali się Japończy­
cy  o dostatnią ilość lekarzy, * a fakt 
ten powinien być wskazówką dla 
wszystkmh państw, wojnę prowadzą­
cych, iz w tym kiorunku nigdy nie 
uezym się za wiele, i że największe 
nawet samy, wydane na bardzo li­
czny korpus lekarski, przyczynić się 
tylko mogą do umniejszenia śmiertol 
ności i ograniczenia ogromnych strat 
w  ludziach, powstałych skutkiem 
chorób epidemicznych.

Ta ogromna troskliwość o stan 
zdrowotny wojsk, jest w znacznej 
mierze powodem powolnych poru­
szeń armij japońskich. Po każdej bit­
wie wodzowie dawali oddziałom wy­
poczynek. Oczekiwano śv ieżych tran­
sportów żywności, odświeżano mun­
dury, a szczególniej obuirie, zakła­
dano lazarety i troskliwie pielęgno­
wano rannych swoich i nieprzyja­
cielskich, organizoYvano transporty 
niezdolnych do marsza i bitwy ku 
podstawie operacyj wojennych.

Zasady, że tylko wypoczęty, siloy, 
syty i dobrym duchom w pewność 
zwycięztwa owiany żołnierz daje rę­
kojmię powodzenia, trzymano się za­
wsze wiernie, i yv id zimy na dotych­
czasowych zwycięstwach, odnoszo­
nych przez Japończyków, że zasada 
ta nie martwą literą nauki strategii 
być powinna, ale jednym z najgłów­
niejszych je j dogmatów, i że w tym 
punkcie armje wojen przy szły cli 
zmienić będą musiały taktykę, przyj­
mując ten dogmat, jako „conditio 
sino qua non".

Od szeregu lat wysilają się umy­
sły’’ sfer, prowadzeniem wojen zaję­
tych, aby żołnierza możliwie jak naj- 
svięcej wyemancypować, t. j. jak 
najmniej uczynić go zawisłym od 
kolumny trenu posuwającej si^ za 
wojskiem, a mieszczącej zapasy dla 
utrzymania go potrzebne.

To też dźwiga dziś z ruch każdy 
m-óoz karabinu i amunicyi, także

mundur, konserwy przeróżne, bien- 
znę, obuwie, części namiotu składa­
nego, łopatkę do kopania, lub kilof, 
i menażkę do gotowania żywności. 
Przedmioty te, acz skrupulatnie obli­
czone i tylko w koniecznej ilości 
przeznaczone na każdego, obciążają 
przecież mepomieinie. Każdy nowy 
system karabinowy zdąża rlo uczy­
nienia tak broni samej, jak i amu­
nicyi lżejszemi, w krok jeduak za 
tom występuje postulat taktyczny, 
by żołnierza zaopatrzyć w większą 
ilość ładunków, i tak w rezultacie 
nie zyskuje on nic na ciężarzo, któ­
ry uosi.

Armie europejskie maja w użyciu 
karabiny o kalibrach od 7-5 roilim 
do G‘5, a nawet G milim. Ilość ładun­
ków jednego piechura wynosi 100 do 
120 patronów.

Tendencya nawot, by podnieść tę 
ilość do i50 patronów, prześwieca 
w każdej nowej próbie zmniejszenia 
kalibru broni, bez ujm y je j własno­
ści balistycznych.

Regularna armia japońska posiada 
karabin systemu Meidji z kalibrem 
G o ffliiim., z magazynem o 5 strza­
łach. Ilość patronów, noszonych przez 
żołnierza, wynosi 120. Chcąc ulżyć 
żołnierzowi ciężaru tak podczas mar­
szu, jak i w bitwie, wprowadzili Ja­
pończycy nowy zwyczaj, że jeżeli 
jest pewność, iż marsz zakończy się 
avalką, to zostawiają oddziały  torni­
stry, naturalnie pod osłoną, i masze­
rują na nieprzyjaciela, niosąc tylko 
broń, amuoicyę ; w worku nieco ży ­
wności. Tym drobnym środkiem po­
mocniczym oszczędzają siły żołnierzy 
i spotęgOYYiiją jego wytrwałość w 
najdłużej uawet trwającej bitwie.

Przykład ten naśladoYvali już R o ­
syanie w kilku bit\YTach, a że z do­
brym skutkiem, zapcY^no więc i inno 
armio włączą tę now ość do swoich 
regulaminową nie jako wypadek w y­
jątkowy, lecz jako regułę. n. r.

Depesze „Wieku Kowep“
z dnia 27. sierpnia 190i.

Ctraszny pożar. —  Antwerpia, —  
D otychczas znaleziono zw ęglono trupy 
4 robotników . Pożar trwa dalej.

Fo chrzcinach. — Petersburg. —
Ks. H enryk pruski i ks. LudYvik B at- 
tenberski, którzy  roprozentow ali cesarza 
W ilhelm a i króla E lw a rd a  na chrzci­
nach, od jechali ztąd dziś rano. C ar o - 
prOYYadzit ich na dYvorz.ec.

Kąp ie lą  z k\A/a^u w ęg lo w eg o  zasippe kąpiele w taheim , Kissirtjen itp,
-  — —  H i w o w s l Ł a  i s t t o i t f y i s . £ x  ■
Kąpiele te, stosowane na ordynacyę i pod kontrolą lekarza działają znakomicie w astmie, cierpieniach nerwowych, zapaleniach oskrzeli, 
fhronnhitiftt rn^otimia nhm m n dnnu aah aa j*« * - « « rł <Ai rl nskonsrl v środek do nnhiiHionia bmiił ftimtfik taki sam jak po ku racy i

HYDł-0 KIESZONl
groszy. Można nosić w pugilaresie zawsze przy sobie.
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Wojna rosyjsko japońska.
(Depesze „ Wieku Nowego*).

Czy waina mtwa?
Petersburg. Kos. ag. tel. donosi z 

Liaojanu 26 bm .: Noc z dnia 25 na 
26 Lra przepędżili Rosyanie i Japoń­
czycy na swoich pozycyach w odda­
leniu aż do 5 wiorst. Nad ranein roz­
począł się atak Japończyków na oałyni 
froncie. Przedpołudniem o godz. 10 
słyszano w Lianjanie kanonadę z połu­
dniowego wschodu, taksaino wieczo­
rem.

Czułości wojenne.
Petersburg. Dziennik urzędowy do­

nosi z Liaojanu pod datą 26 b. m. • 
Kuropatkin otrzymał od cara tele­
gram, datowany 24 bm. z doniosio- 
nii-m, że car i carowai podczas chrztu 
następcy tronu wezwali w swem ser­
cu armię i marynarkę, aby były ro­
dzicami chrzestnymi następcy tronu 
i modli się, aby przez cało życie 
jego istniał ścisły węzeł między na­
stępcą tronu a armią.

Przegląd wojsk.
Petersburg. Car udajo się dziś po­

południu na j:rzegląd wojsk do No- 
woozerkaska, w okręgu duńskich ko­
zaków.

Dla ofiar wojny
Petersburg. Z okazyi narodzin na­

stępcy tronu wyszedł ukaz carski 
zarządzający, aby dla dzieci rannych 
lub poległych zasłużonych żołnierzy 
wyznaczono z kancelaryi gabineto­
wej odpowiednie sumy na szereg sty- 
poudy ów imienia cara I carowej. 
Oprócz tego z funduszów apanazy 
mają być przeznaczone w imieniu 
całej rodziny carskiej odsetki od 
kwoty 2 milionSw rubli na wsparcia 
dla rodzin wspomianych żołnieży i 
na wychowaniu dzieci.

Br. Korber w Oalicyi.
(Depesze „ Wieku Noiveqoli).

Kraków- — (BK) — Dzisiaj rano o 
godz. 6T.5 przybył prezydent m ini­
strów dr. Korber do Krakowa. Na 
dworcu zgromadzili się przedstawi­
ciele władz, a mianowicie: namiestn. 
hr. Potocki z radcą Zaleskim, radca 
dworu delegat Fedorowicz, prezyd. 
wyż. sądu kraj. Hausner, st. prokur, 
państwa radca dw. Wędldowioz, pre­
zydent sadu kraj. Summer-Brason. 
prez. miasta dr. Leo z wiceprezyd. 
Chylińskim, pezes rady pow. Skirliń- 
ski, radca dw. dyr. kolei Iloroszkio- 
wicz, dyr. policyi Flattau i inni.

Dr. Korber, wysiadłszy z wagonu 
salonowego, powitany został przez 
namiestnika, który przedstawił mu 
zebranych. W  otoczeniu prezydenta 
ministrów znajdują się: bzef biura

prezydyalnego w minist. spraw wew. 
Bloyleben, wieesekr. minist. w prezy- 
dyurn rady ministrów dr Adam Bień­
kowski, wiceprez. sądu kraj. i refe­
rent sądowy w minist. sprawiedliw. 
SeMel, oraz dwóch urzędników ma­
nipulacyjnych

Po powitaniu udał się dr. K or Der 
w powozie namiestnika do pałacu pod 
Baranami.

Kraków. Po godzinie wpół do 9 
przybył dr. Eoerber z namiestnikiem 
z pałacu „Pod Baianami0 do pałacu 
rządowego przy ul. Basztowej, gdzie 
się mieszczą biura starostwa. Prezy­
dentowi mimstów towarzyszyli pp. 
Bleyleben i dr, Bieńkowski.

Dr. ICoerbera przyjął delegat Fe­
dorowicz w swoich apartamentach. 
Następnie zwiedził dr. Koerber 
wszystkie biura, wypytując referen­
tów szczegółowo o sprawy im przy­
dzielone i mformując się również o 
zeszłorocznej akcyi ratunkowej po­
wodziowej, o stosunkach sanitarnych 
i weterynaryjnych powiatów, o skut­
kach klęski posuchy i t. d.

Po lustracyi zebrał prezydent mi­
nistrów' wszystkich urzędników tu­
tejszego starostwa i miał do nich 
przemowę, wyrażając się z uznaniem 
o działalności tutejszych władz poli­
tycznych.

Przed lustracyą biur starostwa 
przyjął prezydent ministrów grono 
urzędników tutejszej dyrekcyi poli- 
cy. z kierownikiem je j , p. Flat- 
tauem.

Po lustracyi starostwa, o godzinie 
wpół do 10 przyjmował prezydent 
ministrów deputacye.

Najpierw przybyła kapituła rz.- 
cat. (księża M idowicz, W ą d o ły  i 
Wróbel), mstępnie główuodowodzący 
Horsetzky z generalicyą, reprezenta- 
cya m. Krakowa, prezydent Leo i 
wiceprezydent Chyliński, rady po­
wiatowa: krakowska (prezes Skirliń- 
s k i, wicoprozes Stefan Skrzyński), 
chrzanowska (prezes Antoni hr. W o- 
daieki i wiceprezes Edward hr. My- 
ciolski, wielicka (prezes Karo) Czccz, 
wiceprezes ks. Twardowski, Skoły- 
szewski), brzeska (prezes Gótz - Oko­
cimski).

Prezydent ministrów na wyrażone 
życzenia co do pospieszenia z pom o­
cą ludności, dotkniętej ostatnią klę­
ską posuchy, odpowiedział, że znany 
mu jest stau gospodarstw rolnych i 
rozmiary posuchy, i że dołoży sta­
rań, by  rząd udzielił możliwej po ­
mocy nawiedzonej klęską ludności.

Następnie przyiął dr. Korber przed­
stawicie i Uniwersytetu Jagiellońskie­
go i Akadem.. Umiejętności radcę 
dworu Zolla, prof. Górskiego i prof. 
Straszewskiego, prezesa Izby handlo­

wej i przem. Mendolsburga, duputa- 
eyę gm iny wyznaniowej izraeliciciej, 
deputacyę miasta Bochni i powiatu 
(wiceprezesa Tytusa Meysneru i bur­
mistrza Ferdynanda Maissa); repro- 
zentacyę miasta Podgórza (burmistrza 
Maryewskiego), deputacyę miasta 
Białej, prezesa zachodnio galicyjskiej 
izby lekarskiej dr. Walczyńskiego; 
instruktora dla spraw przemysłowych 
w Krakowie, starszego komisarza po­
wiatowego Józefa Schónata, dyrekcyę 
Tow. W zaj. Ub. (pp- Franciszka Pa­
szkowskiego i Piotrowskiego), dyre­
ktora filii banku hipotecznego Jara 
Winiarea, prezydyum zachodnio-gali- 
cyjskiego grona aptekarzy, dalej po­
słów do Rady państwa dr Franci­
szka Opydę i  Jana W ojtygę, p. E- 
dwarda hr. Raczyńskiego.

Z  kolei przedstawiali się: radca dwo­
ru i dyrektor skarbu Sośnicki z uizę- 
dńikami; radca Józef Glatzel, kiero- 
wnik urzędu wymiaru należytośei w 
Krakowie; reprezentant expozytury 
p^okuratoryi skarbu starszy radca 
Rozwadowski; starszy inspektor po­
datkowy Patkiewicz; 'radcę  dworu 
dyrektor kolei Horoszkiewioz; starszy 
radca starostwa górniczego Józef B o­
cheński; dyrektor poczt i tegrafow 
Mar je n  Biliński; naczelnik urzędu 
górniczego starszy komisarz Jan Za­
rański; inspektor przemysłowy Z y g ­
munt Kremer; przedstawiciole zakła­
du dla badania środków spożywczych 
prof. Bujwid i inspektor dr Leonaid 
Bier.

Na tern zakończyły się posluuka- 
nu.

G!etda pianiężna.
(Dep. „ Wieku Nowego).

Wiedęń. 27. sieipuia. Marki 117-22. Kenia 
majowi. 99-25. W ęg. lenta koron 97.10 Ak- 
cye anstr. zakładu kredyt. 011-50. Węg. zakt 
kredyt. 755-eO ńnglobanku 279-50 Union 
banka 523 50. Kausveroiuii 530.50. Lauder- 
banku 428.50 Kolei państw. 632.25 Lom ­
bardy 39 50. Akcyo kolei -Elbethai 421.—. 
Pabryki broni —.— Tytoniow e — .— A L 
piny 140 50. Kima jiluranyi 498.50 Prask. 
Tow. żelaz. —. — L osy tureckie 128-25 
Kuble — •— .

UsDOSobienie: spok.
uorlin. 27. sierpnia. A kcye krodyt. 201.70. 

Tow . dyskontowe 189.50
Usposobienie: SDok.

la rg  zbożowy.
fDepesza „ Wieka Noweqo“ ).

E udaneszt, 27. sierpnie. Pszonica na pa- 
żdzie' nik 10.72 do 10.73. Pszenica na kwie-, 
ciei lu b i  -10  9b. Zyto i a październik 8-26 
do 8-2l Żyto na kv,iecień 8-53—8 54. Owiej 
na pazdzr -nik 7 -18—7T9 Owies na kwie­
cień 7 -7 9 -7  51. Kuku-. na sierpień 0-—. 
po 0-— . Kukur. na -wrzesień 7.40—7 1 i. 
Kuku na maj 1905 7-39—7-40. Kzepak na 
sierpief 11-60—1P70.

Oferiy na pszenicą: mierne.
Chqd nnpn" słaba 
Usposobienie ■ siabe 
Pogoda; chłodno
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Z Gzermcwtec.
(Oryginalna korespondencja „ Wieku 

Nowegou).
Czerniowce, 2 5  sierpni,",. 

Zwołanie Sejmu. — Program pobytu 
tnnistra Kórbera. — Strejk murarzy.

Odwołane manewry).
AV najbliższych już dniack nastąpi 

i  ofjłoszoaem będz e urzęJownip za­
mianowanie członka Izby panów ba­
tona Jerzego Wassilki marszałkiem 
a zamianowani) posła prof. ómal- 
ciiockiego zastępcą marszałka nowo 
wybranego Sejmu bukowińskiego, 
S jjm  zaś zostanie otwartym w cza­
sie między 10 a JO września i obra­
dować będzie az do końca paździer­
nika. Niektórzy posłowie starali się 
wprawdzie u tutejszego namiestnika, 
by odłożyć termin zwołania na pó­
źniej, ponieważ nie wygotowali je ­
szcze przydzielonych im referatów; 
ze względu jednak na to, że w osta­
tnich dniacn października zwołaną 
zostaniu prawdopodobnie Rada pań­
stwa, prośbie ieh odmówiono.

Obrady pieiwszej sesyi nowo wy­
branego Sejmu, poświęcone będą bu­
dżetowi i szeregowi ustaw krajowych 
natury społecznej. Tymczasem czy 
nią się u nas przygotowania na przy­
jęcie prezydenta ministrów dr. Kdrbe- 
ra. Przybywa on do nas dnia 3-go 
września pociągiem porannym ze 
Lwowa i zabawi przez dzień cały. 
Lamieszka w gmachu rządu krajowe­
go. gdzie od godziny 10— 12 przyj­
mie deputacye urzędników i korpo- 
racye. W  południe zw iedzi dr. Kor- 
ber gmach rządowy i nowo budują 
< y się pałac sprawiedliwości. O godz. 
2. odbędzie się obiad u prezydenta 
kraju ks. Iloberlohego a popołudniu 
zwiedzi minister w towarzystwie pre­
zydenta miasto i niektóre wybitniej­
szo przedsiębiorstwa przemysłowe. 
Wieczorem odbędzie się obiad u ar- 
cy biskupa Repty.

Dnia 1 rano dr. Kórber opuszcza 
miasto i wraca do Galicyi.

1 rwaga ogółu na razie skierowana 
jest na ogólny strejk robotników bu­
dów lanych, który u nas wybuchł w 
poniedziałek, a w którym bierze u- 
dział około 5.000 osób. Ż  tego przy­
pada około 2.0u0 robotników na cze­
ladź budowlaną a około 3.000 na 
pomocników. Korzystając z ożywio­
nego w tym roku sezonu budowla­
nego, zażądali robotnicy nieznaczne­
go podwyższenia płacy, skrócenia 
czasu pracy i zupełnego zniesienia 
pracy akordowej. O ile budowniczo­
wie i przedsiębiorcy budowlani skłon­
ni byli do pewnych ustępstw co do

pierwszyen ćw oca  żądań o tyle co 
do ostatniego wręcz odmówili wszel­
kich partraktacyj, co było bezpośre­
dnim powodem strejku. Magistracka 
władza przemysłowa puczymła wpra­
wdzie starania, by doprowadzić do 
jakiejś ugody, pomewaz jednak obie 
strony obstawały na swojem, stara­
nia to spełzły na niczem. Na odby­
tom we wtorek wspólnem zgroma­
dzenia pracodawców, uchwalono nie- 
tylko, by nie robić żadnycli dalszych 
ustępstw, ale uchwalono też wszyst­
kie przed wybuchem strejku zrobio­
ne ustępstwa cofnąć i czekać na pod­
danie się strejkujących robotników 
na łaskę lub niełaskę pracodawców.

Zanosi się tedy wobec tak ostre­
go konfliktu na dłuższe trwanie te­
go strejku.

I  u nas podobnie, jak i u was, 
odwołano wskutek upałów i p osa cly  
tegoroczne manewry. Bezpośrednim 
powodem miały być liczne udary 
słoneczne podczas ostatnich ćwiczeń, 
z których 11 zakończyło się tragiczną 
śmiercią żołnierzy.

Z dalekich stron.
Paralelki na Śląsku- z  O paw y d on o­

szą : W czora j zebrała się na posiedzenie 
śląska R ada szkolna kra jow a, celem 
obrad  nad utworzeniem  klas rów nole­
g łych  w  sem inaryach nauczycielskich  w 
Cieszynie i w O paw ie i celem  wydania 
opinii o  statucie organizacyjnym , przed­
łożonym  przez rząd. W n iosek  m niejszo­
ści, aby  zaniechano utw orzenia klas ró ­
w noległych , odrzucono. Tak samu odrzu­
cono w niosek pośredniczący, aby  p o ­
trzeby  ludności słow iańskiej co do  se- 
minai yów  nauczycielskich zostały uw zglę­
dnione, jednakże, żeb y  zakłady te n.e 
pow stały ani w  O paw ie, ani w C ieszy­
nie. P o czterogodzinnych  naradach w nio­
sek rządu, aby  w O paw ie i Cieszy do 
utworzono k lasy  lów n oleg łe , został w ięk ­
szością g łosów  przyjęty . W  m niejszości 
pozosta li: członek W y d zia łu  k r i j .  br.
Z denko Sed ln itzky , proł. Hofmann, cz ło ­
nek W y d zia łu  k ra jow ego dr. Pohl i za­
stępca gm iny ew angieliekiej pastor Haa- 
se, syn superintendenta H ansego. R e ­
prezentant gm iny żyd ow sk ie j w  Radzie 
szkolnej k ra jow ej Quittner nie brał u- 
drm łu w  obradach.

K lasy  rów noleg łe  w obu  sen in aryach  
zostaną, utw orzone ju ż  od  1 . września 
br. W edług  statutu organizacyjnego, 
uchw alonego przez R adę szkolną krajo- 
w-ą, k ierow nik rów n oleg łych  klas cze­
skich w  Opawie pod legać będzie  d y re ­
k torow i .składu nieiuiccli iogo  i urzędo­
wać będzie w  język u  niemieckim . K ie­
rownikiem  klas rów noleg łych  w  C ieszy­
nie zamianowany zostai Polak .

Tyfus W Cieszynie w ybuchł epidem i­
cznie. Stw ierdzono dotychczas 89  w y ­
padków  w śród 'ludności cyw iln ej, a 50 
w śród  osób  w ojsn ow ycb . Z  w yjątkiem  
k ilku  w ypadków  przebieg ch oroby  je st 
lek k i. 1  ow caem  w ybuchu epidem ii by ło  
praw dopodobnie zanieczyszczenie w odo­
c iągu . Zorganizow ano odpow iednią a k c ję  
sanitarną ze strony zarówno w ładz c y ­
w ilnych , jak  w ojskow ych .

Strejk marynarski- R obotn icy  porto­
wi w M arsylii, k tórzy  dotychczas za­
chow yw ali się spokojn ie, zawiadom ili 
prefekta policyi, że dają mu 3 -d o iow y  
termin do interweniow ania na korzyść 
żądań robotn ików . P o  u pływ ie togo cza­
su stre jk  obejm ie wszy stLie gałęzie pra­
cy . W oźn ice  tiam w ajow i, piekarze, kel- 
nerzy  ośw iadczyli ju ż , że przyłączą się 
do stre jku .

Komunikaty. L w ó w -
Repcrtum teatru miejskiego.'
W  sobotę ,,\\ enecya w Paryżu11, c z y j  

„Podróż pana Dunanai' ojca i syna", ope­
retka w  4 odsłonach J. O ffen b a ch a .

W  niedzielę „B andyci", operetka w 3 
aktach J. Offenbacha.

W  poniedziałek „F igle wiosenne", ope­
retka w  3 aktach E Pmiterera z m otyw ów  
J. Straussa.

Repertuar tęatru .udowepo (sala dawnego 
Colo . ;eum, pasaż IIernianow).

W  sobotę o godzinie wpół do 8 wiocz. 
po raz I-szy „Zm ykajm y", krolochwila w 
3 am acr z francuskiego ilouerj tiinu.

W  niedzielę o godzinie wpół do 3 wlecz, 
po raz 2-gi „Zm ykajm y", krolochwila w  
3 aktach z francuskiego ilene-juma.

Wpisy. W  szkole żeńskiej im św. Zofii 
we L w ow ie (ul. św. Zofii 1. 12) odbędą się 
dnia 30 i 31 sierpnia i 1 wraeśaia, co ­
dziennie od godz. 9 do 12 przedpołudniem 
i od 3 do 5 popołudniu. Równocześnie 
przyjm uj" zarząd w pisy do szkółki fre- 
blowskiej dla dziatwy od lat 3 do 6.

Vvr szkole żeńskiej im. św. łdarcina od­
byw ać się będą wpisy dnia 30, 31 sierpnia 
i 1 września ód godr. 9 do 12 przedpołu­
dniom i od 3 do 5 pop.

W  zakładzie wyższym  wychów aw ozo- 
naukowym Amelii d ’Endel przy uh Aka­
demickiej 0, rozpoczną się wpisy 29 
sierpnia.

Czyłi .nia rzemieślnicza Kola Jeża T. 8. 
L . im. 11 Tranguta, urządza w niedzielę, 
dnia 28 sierpnia br. ostatnią wielką w y- 
siepczkę do Lubienia, połączoną z festynem 
i przedstawieniem amatorskiem i tańcami 
do rana. Wstęp na festyn w olnv Począ­
tek festynu o godzinie 4 pop., a przedsta­
wienia o godz. 8 wieczorem.

„Sfcdla“ lwowska urządza w niedzielę, 
dnia 28 sierpnia wielki festyn ogrodow y z 
nader urozmaiconym programem. Na ogólno 
żądanio zostanie przedstawiony rok 1893 w  
żyw ych  obrazach. Muzyka 30 pp. W razie 
niepogody wieczornica w sali.

K r a k ó w .  *2,'
Repertuar teatru miejskie bo.
W niedzielę „Kościuawao pod Racławi­

cami", obraz hi st. w 1 odsł. z muzyką, na­
pisał W h -^sota .

W  poniedz.olek „ lv' ntederaci barscy" 
dramat w  2 aktach A . Mickiewicza.
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Z e* d a ć
we własnym interesie

p r L w f r m ] K a tJ ira ra ra
Kneippowskiej kawy słoaowej

tylko w  pakietach * marki) ochronną 
proboszcza K n eip p a  i nazwiskiem 
Kathreiner a unikać starannie wczeiluo 

. ne naśladownictwa. -

Ci.Ii a

K O V 'Y a Nr 950 z dnia 2S biorpnta

N A D E S Ł A N E
Pu bryk* ta ci* jpoohod«l od Bedakoyi kbóca odp°* wio dzialeoóoi za nią nie bitraa.

Dr. Krzyszkewsk:
ordynuje w chorobach skórnych i we­

nerycznych o d  3 do 5 pp.
ulica Pańska t. 7 .  1540

Dr. Kazimierz Podleski
b. lekaiz na klinikach prof. Eou.ru.ara 

w Paryżu i Lossara w Berlinie, 
ordynuje, jak diwnlej, w cnorooach skór­

nych i .Yenerycznych 
od 11. po 12. i od. 8. do. 5. 378

ulica Cnorązczyzna I. 16.

D r .  R O I C K . I
Najstarszy apetyallsta dla choiób skórny cli i 
wi nerycznych, chorón necneruwyeti i kobiecych, 
krosty , plar iy, piegi, liszaje, szorstność skó­
ry i czerwoność nosa ns.awa się skutecznie, 
piega poradnik (k« ątka. kosztuje 1 zł. 20 ct. 
Ordynuje od 9 — U  rano i od i  — C.) 

po południa, przy ul Zimorowicza l 5.

1904 11

BACZNOŚĆ!
Fabryka krzeseł Józefa Różyckiego, 

Zyblikiewicza 3, wzywa Panią Czcrwe- 
nową, która mieszkała przy ul. Zybli­
kiewicza 30  w domu p. Breitera, ażeby 
podała swój adres, lub zgłosiła się po 
odbiór swoich krzeseł, w przeciwnym 
razie będę zmuszony całe postępowanie 
wyjainić. Józef Rótycki. 3716

Czytelnicy WIEKU NOWEGO nabywać 
mogą w naszej Administracyi

J3 r& a 
p ? 3 e £ f i c 3 n g  o & c a z y

pędzla artyjty-malarza A. Augusty­
nowicza, w znakomitej reprodukcyi 

kolorowej, formatu 50/b5 cm.
1) laift Bostą, Mow$ Korony plsitiej
2) kî ltso Stanisława, biskupa krakowskî o.
Obrazy te kosztują we Lwowie po 
4b ct. za sztukę. Na prowincyę z 
przesyłką pocztowy po 1 koronie.

B r o t o n e  o g ł o s z e n i a  r > o  5  l r a l .  o d l  w y r a a s u .
Nalolytoić z prewinoyi przyty,j<> mętna w markach pocztowych. ~7S9L

1 i 14 września najbliższe 3 ciągnienia
1 los aubtr. czerw krzyża 
1 t „  weg. „  „

„ włoSKl „
1 „  Bazylika (Dom bat)
1 „ Serbski tytoniowy
1 „ Jó-Eziv (dob. serca)

K  70.000, 40.000 
„  40.000. 20.000
Lr. 20.000, 35.000 
K. 30.000, 20.030 
Ei.4C0.00G, 75.000 
K. 30.000, 20.000

l | l

Polecam y powyższą grupę na raty mies. po 7 koi-. (32 rat) I 
z na*-} Jnmiustowem pra .vem gry. Koszta dodatkowe w y - I

kluczone.
!>§ij taukm r o h a t y n  j u l a m , Łrts

Z powedu wyjazdu odstąpię ien- 
tujący się dobrze sklep galan­

teryjny i papieru w Itolinie. 
Bliższa wiadomość Jakói HauB- 
man. L w ów , Żółkiewska 95.

3647

Kupuję nuty we większej ilości, 
ewentualnie całą w ypożyczal­

nię nut. 'Wiadomość księgarnia 
Klary Hescheles, LwOw, Sykstu- 
ska 20. 3687

TZiiOharkę rzete’ ną, umiejącą do- 
brzegotow ać, z docremi świa­

dectwami poszukuję. Zgłaszać się 
Niedzielska, ul. Łyczakowska 27.

3677

p -jip ia cs ln a  rirma poszukuje wy- 
■ »  miany anceptow i daje ‘wen- 

tualnie częściowy dyskont. Ofer­
ty pod L. C. 5019, Rudolf Mosse, 
W ieleń . 3689

P oszuku ję  p .m ocnika księgar- 
■ skiego, któryby zarazem zdol­
n y  był samodzielnie prowadzić 
w ypożyczalnię nut. Wiadomość 
księgarnia K  ary Hescheles, Lw ów  
Bykstuska 20. 3b36

Hygieniczne tutki „PRIMUS ■'
z watą preparowaną chem- „Optimus*, usu­
wającą istotnie nikotynę z dymu tytoniowego, 
co odnośne badania chemiczne stwierdziły, 
wyrabiane z oryginalnej bibułki francuskiej 
„ABADIE“ i egipskiej są ostatnim ciodatnim 
wyrazem wysiłku na polu hygicny palenia. 
I)o  nabycia w fabryce tutek „PRIM U S14
iGos Lwów, ulica Mickiewicza 2.

CHROMO F0T0SK0P I )o  z w iodzonia 50 z a oh w y ca ją cy ch  w idoków

Podzóż przez Sasko-Czeską Szwejcaryę. Wst̂ .10~^

Szkółka froeblhAska im. KI 
z Tańskich Hofmanowej we 

Lwowie, pi. Strzelecki 1. 6 jest 
do odstąpienia. 36 IG |

Wyborny douerowrr, kuracyjny 
d e własn jj p* »ioki, po­

lecany przos loharzy, 5 idsrr. 0 li u c, o- 
płatnie Woa» miodowa, natui Uny i na,- 
lopózy irodol.ua płoó (wydojikrtea i Od­
mładza). Zadumo hroazurki 1) rł. C;e- 
B i i l s k c ^ o o  miodzio. Warto przeczy­
tać. Źądanm Ker, „lewica im nsuczy- 

c i e l ,  I W  A -N tlZ iL N Y ” ‘M b

Do sprzedania w  dobrach Gró­
deckich kolo Lw owa, kai- 

czmy z gruntami w miejscowo­
ścią c l l>r>k>rosiany, W ola Dobro- 
ctańska, Kamienobród, Cuniów i 
Burgthal. Bliższej wiadomości u- 
dziela Zarząd dóbr w  Dobrosta- 
naćh p. Białogóra, stacya kolei 
Kamienobród, 3605

Dam 100 Koron za wyrobienie 
posady konduktora przy tram­

waj , Zgłoszenia: „Z a  okazaniem 
kwitu inseratowego11, post. rest. 
główna poczta, Lw ów . 3684

Zdolna krawczyni postukuje za­
jęcia w  domach prywatnych. 

Listy do Adm .nistracyi pod Z. A.
3693

inkasent z kaucyą poszukiwany 
natychmiast. Biuro Pietruskh - 

go, ul. Sykstuska 1. 20. 3675

Z. Grośeioki
Lw ów , Kopernika 17. W yrób 
wanien rozmaitego gatunku, kry­
cie Jachów wszelkim materyałem 

ogniotrw ałym  poc gwaraneye,
3597

c i ą g n i e ń
rocznie ma grupa złożo­

na z
1 los. w ęg czerw'. Krzyża 
1 „ Bazylika (Domlau). 
1 „  wioski czerw. krz.
1 „  Serbski tytoń.
1 „  Josziy (dobr serce) 

najwyższe wygrane! 
Kor. 30.000, 20.000 
K or. 30.000, 20.000 
Lir. 35.000, 20.000 
Ecs. 100.050, 75.000 
Kor. 30.000 — 

razem 5 losów z prawem 
gry  iuż przy ciągnieniu 
1 i 15 września za 160 K 
w  ratach po 6 koron, (32 
rat po 5 kor). Za czeki 
pocztowe ani za gazetę 

losowań n icnie liczymy. 
Bom bankowy i karrtor

wymiany

SCHUTZ i CHAJES
W a Lwowie, pl. Maryaciti 
1. 7. róg uh Kopem.ka.
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Jana BO FLM ER i'1
Lwów, Teatralna 8. |j

(3  poleca  codziennie św ieic  jjJ

f  ggr mnisiu tjgfl

Ufcioryzafcofiiańsiiie,jakotoż wszel­
ką garderobę dla panienek, 

chłopców  i dzieci, poleca i zy- 
kouuje gustownie, - t  u-ouuie . 
bardzo alnio Józefa ruobel, Lw  l v  
Akademicka 1. 21. 2371

ReBtaupftcya
do sprzedania

z zupę'umil urządzeniom i przy- 
naicżytośeiami, za niską cenę, ua 
prowineyi. Yfiadomość w Admi- 

nistracyi. 8577

Oraeowma sukień męskich przy 
ul. K rzyw ej 1. 12, przeszła 

na własuuśś (I. KowałczuKa i 
wy konuje wszelkie roboty, w za­
kres krawiectwa wchodzące, ja -  
koteż ubrania dla Bp. Studen­
tów  po umiarkowanych cenach.

3865

fabryka wódek poszukuje star- 
‘  szego i młodszego subjektado 
swego składu. -Fachowcy w  tym 
zawodzie mają pierwszeństwo. 
Oferty pisemne pod „Zdolny11, 
biuro dzienniKow Bnchstaba.

3658

Panienki uczęszczające do szkoły 
znajdą umieszczenie z całem 

utrzymaniem, ul. Zyblikiewieza 
L 15, w podwórzu, iewa strona 
na ganeczku. 3669

D rzyjm ę 3 Panów Studentów 
’ z w yższych szkół na wikt 
i pomieszkanie. W iadomość Hart. 
(Nowackiego 1. 30. 3683

Z a s tę p c ó w  ‘S ^ t L l T
pod warunkami bezprzykładnie 
korzystnemu Otou Thoma. Stutt­
gart, Jłeiusburgstr. 61 (W irtem ­
bergia). asas

C h ł o p c ó w
mie fabryka pieców kaflowych 
lCubin, llrich  i Korzeniowski, 
I.v. iw, ul. Łukasińskiego, na­
przeciw muzeum. R.Mr,

Osamotniona wdowa, poszukuje 
inteligentnej pani na współ­

lokatorkę, na żądanie osobny po­
kój i utrzymanie, Lenartowicza 
16. dozorca nakaże. 3708

Naczynia Kuchenne.
ńwieży transport naczyń kamien­
nych i emaliowanych. K ow ości 
dla kuchni. Skład fabryczny n a­
czyń, Korniaktów 1 w  Naro- 
di ym  bom u, boczna Krakowska.

3512

A  bardzo zacne
J S  U  r J O l  uczciwa, poszukujo 

osoby starszej inb młodej tylke 
spokojnej i uczciwej na wspólu- 
mieszkarie. Wiadomość „W  spój­
ność", Poste restante 3655

Do wydzierżawienia połów  ryb w 
stawach w  d o b a c h  Gróde­

ckich koło Lw ow a. Bliższej wia­
dom ości udziela Zarząd dóbr w 
Pobrostanach p. Białogóra, stacya 
kolei Kamicuobród. 3674

Mam zaszczyt zawiadomić 
Sz. P. T. Publ., iż z d n . 21,8 
otworzyłem  restcuracyę przy 
ul. Gródeckiej 87 z w yszyn­
kiem i doborową kuchnią- 
przekąski zimne i gorące, pi­
wo Piizneńskie z browaru 
Mieszczańskiego i eksport., 
wina różnego gatnnku — 
wszystko po nader t.miarko- 
wanych cenach, usługa skrzę­
tna. Polecając się łaskawym 
względom Szan. P . T. Publ. 
3676 kreślę się uniżenie

H. Fabsan.
M i

Sklep, harmonię
sprzedam, Łyczakowska 56. 2685

Zakład im. Felicyt z W asi­
lewskich Boberskiej

z pensyonatem w e Lw owie, u). 
Pańska 1. 5, I  p., pod kierowni­
ctwem Oifii Filippr i prof. cimna- 
7VJlneco Władysława IBojarskieoo.
W pisy do 4 kkts szkoły ludowej 
do Jiceum i semmaryum nauczy­
cielskiego, rozpoczynają się z da.

1 września. 3659

Rutynowana nauczycielka poszu- 
«• kuje miejsca do dw óch młod­
szych panienek. II. W . poste re­
stante, Zamarstynów. 3656

Panowie i Punie
raczą spróbować i przekonać się 
w Mleczarni przy ulicy Dominikań­
skiej I 5, u Ladry, gdzie można 
dostać bardzo smaczny i zdrow y 
obiad z 3 dań za 25 ct. a kawa 
z bułką 10 ct. Z  poważaniem

K. Latira-

p otrzeb n i od 1. września: Mło- 
dy, zdolny, trzeźwy, spokoj­

ny kucharz i kuchta. Uprzejmi 
dla gości płatniczy z kaueyą i 4 
keine w. Pisemne zgłoszenia bę- 
dr bez odpowiedzi. Tylko osobiste 
przed tkwienia pożądane. Emil 
Lewicki, Hetmańska 10 356

jtz°ń 6 J lasy realnej p>oszukuje 
lekcyi. Janowska 7, J Uino-

WJCZ. 8701
Jl sent do prowadzenia sług po- 
* »  trzebny za kancyą. Jiiuro 
Tarnawskiego, L w ów , Bernar­
dyński 11. 3705.

R § :niejszem zawiadamiam, iż mam 
•La na sprzedaż małe Muzeum, 
składające się z różnych osobii- 
w ości świata, a mianowicie: Ja­
szczurka azyatycka przi szu  metr 
di ugości. Jaszczurka airykańska 
z różkami. Kura movska z K a­
spijskiego morza. Jeż z morza 
Bałtyckiego. Szczę"*a z wieloryba. 
Gwiazda morska. W idok monar­
chów z całego świata, jak  rów ­
nież i gonią wszystkich państw, 
wiotka ilość monet z całego 

sw, atu Indyjskie małpy żyw e 
(ka. iki) tak zwane sćróże lwa.

u'e d o tą i jeszcze w  Austryi 
juk nif miał sposobności oglądać.

poważaniem Teodor 
Mielnik, w.ł muzeum, Purmaii- 
notel p. Auerbaclia. 3717

f ) z' ®dnik młynarski, potrzebny 
zaraz. V ladomość Agencva 

j wauotyskiego, L w ów , Kamiń­
sk lego 6, ępOT

Młyn ze star em i łąką na przed- 
»?• mieścin twowskiem przy Bu- 
ścińcu. tanio sprzedam, właści­
cielka ul. G łowackiego 7. 3709

Szyby lustra ramy do obrazów 
sprzedaje Eruchs, Karola Lu­

dwika 19. 3710

Duszukuję szycia w  domu pry- 
« watnym. Zgłoszenia „Praca11 
Biuro Sokołowskiego. 3711

St(..iac7y zdolnycli poszukuje 
A łodzimierz Kieouziuski, maj­

ster kaflarski w  Tarnopolu. 369S
ff\tva frontowo pokoje z przedpo­
l i  kojeio, plac- Maryaeki 10, od 
1. września ao wynajęoia. 8703

Poszukuję uzdolnionej panny w  
modniarstwie. W iadom ość ni. 

Skarbkowrska 36, drzwi 4, na 
dole. 2697

S/uchsrki do wszystkiego, poko- 
»  jow e , niańki znajdą służbo 

Biuro Tarnawskiego, L w ów ,'B eri 
nardyński 11. 37C6

7  li / Keufundler łańcuchowy 
do sprzedania. Łyczaków  

1. 22. 3700

Studenci znajdą dogodne umie­
szczenia i opiekę. Piekarska 

8, parter lew y. 3701

Wdowa inteligentna, młoda, zna 
się dobrze na kuchni i g o ­

spodarstwie wiejskiem, poszukuje 
miejsca na prowineyi. Zajm ie 
się także wychowaniem  dzieci 
u wdowca. A d res : Ił. Z. 107, 
poste restante, Lw ów . 3699.

Tanie a dobre!
Śniadania obiady i kołacye, obia­
dy  abonamentowe, potrawy ty l­
ko na maśle. Gorące przekąski, 
Bufet s u t o  zaopatrzonym W arn ie- 
mte piw o z beczki. W ino, *6 Jwo- 
w ica, stary miód, poleca uprzej­
mie najtauie, M. Maksymjwicz, 

Sokola 1. - 3714

SIATKI DRUCIANE
do ogrodzeń dom ów, willi, 'ogro­
dów , druty kolczasto, blachy pra­
sowano ltr.b dztpjęryąne. poleca
po cenach fabryczn ych  Ilf^N RY-K 
WOjNJSCil, Dom agencyjny — 
L w ów , ul Sadownicza 7. Cenniki 

do dyspozycyi. 3551

6 m;esięcy na próbę
T vlke

U5 ii
z dewizką

w ysyłam  każdemu powszechnie zna­
ny, jodynie prawdziwy system Ankęr

R o s k p p f P J i t e n t -
Besnonłoir zegarek
idący 36 godzin, z emaliowaną 
tarczą, z czarną imit. stalową 
lub niklową pokryw ą i zobo­
wiązuję się odebrać go z powro- 
tem w  przeciągu sześciu mie­
sięcy i zapłaconą kwotę bez oJ- 

ciągań zw rócić. 3G9G 
Tysiące pism z uznaniem óow o- 
dzi światowej sław y m ych ze­
garków Iłosk jp f. 3 uta pisemna 
gwarancyn. Oryginalne ceny fa­
bryczne wraz z dewizką 1 fute­
rałem : 1 sztuka 2 ? ! 1 zł" 3 szt. 
6 złr. Z  pow ójną pokrywą 3 zł. 
40 ct. Z  portretem cesarza, Bru­

sa X , orłem państwowym , sceną myśliwską lub krajobrazem 
15 ct. więce — Wgsyłktl za zaliczka pizcz deneraliiy skład 

I 8 fabryki ze- ^  W' ^ ;1S
garauw Ruskopfa K icL K S  U i i n n c r  Maraantenstr 38.

Największa i najslarsza firm a założona l&tO. najwy^s&e od­
znaczenie Grand P r ix  i w ielk i z ło ty  m edal Paryż im. 

fW ł> 7 a«nnin T N aleiij się s t.zed - przed  blaszanym i zegar- 
U oirzfizem e I kam i polecanym i , -ez  niu.ych  zeyarm i- 
. 1— • imluilarsij i nie dać wpi uaiLić w bląil fWzez krzy- 

rrklam ę■ Bacznie zw aiac na firm ę istniejącą 6 i lat.
slrzów

kliiuą
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U  gubiono w czw ariek na 
^  boisku srebrny zegarek 
fcem ontoir z złotym  łańcuszkiem 
‘■ w is iork i«n  (dukat opraw ny). 
Rzetelny znalazca zechce oddać 
legarek w R e d a k c ji „W ie k u '1, 
jjdzie otrzym a stosow ne w y - 
^ ..grodzem " 2 7 13

m p otrzeb a  ju ż  &btye!i l i r a !
najtaniej bowiem sprzedaje 

instrumenia muzyczne
Koncertowe gramofony 

już za 22 złr.
J. KAPRALiK

we Lw owie 225

blaszane na

Miód, Onwę, Konserwy, 
Naftę, Pokusty, Wase- 
linę i t  p. Latarnie 
uliczne i gospodarskie,
poleca po cenach fabrycz­

nych skład 1 pracow nia

Bernarda 2801 
Bersdla

Lwów, Sykstuska 30

■ —

Krottai kfi-nstowŷ u

uznany powszeebniu za najlepszy 
w wszędzie do nabycia. 3715 (g.

ś r ó d . m i e ś c i Y :  
w parte-ze, o G-ciu pokojash, światło gazowe, wo­
dociągi, nadający się na biura asekuracyjne, lub na 
fabrykę tutek, drukarnię, mtroligatornię lub jaki­
kolwiek większy interes przemysłowy, j e s t  
z a r a z  d o  w y n a j ę c i a  z a  
b a r d z o  c e n ^ ,  W ia­

domość ul. Pańska l. i, u portyera. r Ęjg£s

Reklama zegarków Roskopfa
przeszła w  ostatnich czasach wszelkie granice, ubiega się wszel­
ki eiui środkami na sposób amerykański sztuką anonsowania Je ­
den sławi swojo zegarki napisem : 6 0  dni na oróbę! u innego 

zegarmistrza lub kupca brzmi teu napis 8 0  dni n r próbę' 
Tego rodzaju sławy, światowa firma moja, istniejąca od ; oka 
1887 nie potrzebuje, gdyż wszystkie pod powyższym tytułem 
wskazana zegarki autimagnetyczne, anker-remout systemu 
Iłoskopfa, w niklow ych kopertach nie są więcej nowością w  
ostatnich czasach! O wiel9 więcej bo ju ż  od szeregu lat ku­
powane są ku zupełnemu zadowoleniu moje zegarki w wielkiej 
ilości, szczególnie przez e. k. gospodarzy, urzędników, żandar­

mów, kolejow ców  i finansów. 
f jU b . n  r f j  w raz Z nikło- Prywatnie kupującym dodarczim  
i j l i l t /  ł->  J O  wy m łań ca- wprost mój prawdziwy amerykań- 

szkiem i skórzanym futeralikiem  ski, aatsm agnetyeuiy systemu
Roskopfa patent, anker. rem. 

Nr. 99
(godny polecenia zegarek służbo­
w y) z patent emalow. cyferblatem, 
wskazówką sekundową, w eleg. po­
lerów. niklowych lub czarnych sta­
low ych kopertach, wskazówki po­
złacane, dokładnie uregulowany 
na 8S godziu z 3-letnią pisemną 
gw arancją , w  trwałym jcieiikow. 
futeraliku wraz z eleganckim n i­
klow ym  łańcuszkiem, wisiorkiem 
i pierścieniom bezpieczeństwa za 
sztukę zir. 2.50, 3 sztuki zlr. 7‘— , 
8 sztuk zlr. 13'50, ten sam zega­
rek z podwójną pokrywą, łańcu 
szkleni, wisiorkiem i futeralikiem 
za sztuko zir. 3 -50. W ysyłka za za­
liczką lcb  poprzeduiem nadesła­
niem należytości przez lirinę

HANNS KONRAD
Pierwsza fabryka zegarów w Briix Nr. 977, (Czechy) c. k. sądo­

wnie przysięgły ocenicie!.
Firma moje odznaczoną jest c. k. austryackim orłem państwo­
wym , złotym i i srebrnymi medalami w ystaw ow ym i a posiada 
przeszło 10.000 pism z podziękowaniami. Moja firma jako eks­
portowa, nie przesadzając, jest największą i najstarszą, ekspor­
tuje swój towar do wszystkich części świata. Załóż, w r. 1887.

Odpis niedawno otrzymanego listu:

bie zegarki Pańskiej fabryk i p o leca ć p rzy  każdej sposobności. D zięk u ją c 
W rau  Panu za trw ało i doskonałe zegarki, upraszam  Łaskawie m oje d*i- 
siojszo zam ów ien ie ró w n ie ż  tak snzniennio ukskuteeznić. Unter8tanestio 
B ukow ina, JO H AN N  B U C ZK O  W S K I, w yższy  nau czycie l.

M W A R A '  P rzez m ałych  zegarm istrzów  i kuprów  zostają m ojo 
U i l H w n i  k atalogi i rysunki odrabir.no i cena pozorn ie niska, Tc 

pozorn ie  tańsze zegarki eą jed n a k  m uioj w artościow e, lich ego gatunku, w 
lich y ch  kopertach i za takow e 3-łetnia pisem na gw arim cya rzeteln ie daną 
l>yó nie molt% Proszę przeto  n ie  łu d z ić  się tym  tow arom , k tóry  ty lk o  dla 
oka a n ic  dla trw ałości w yrabiane są. Proszę uw ażać na lirinę, -0  lat 

blisko istn iejącą

F i m i ]  Mrńu zogarków HANNS KONRAD
w 8 r 8 «  Nr. 9 7 7 , która w ysyła swój buflato ilustrowany csnaik 
S ó l7 nrati» I franco.

W i o r z c i e  m i

3558

Szauowni Państwo, żt kupując lub zamieniając u mnie na początku roku szkolnego 
dla swych dzieci książki, nie zaplacicio więcej, niż w innych tutejszych antykw arniacli. 
Książki natomiast, któro u muie Szauowni Państwo nabędziecie, są niepomazane kom­
pletne i w  najnowszych wydaniach, za co wszystko ręczę. Wszystkie inne przybory 
szkolne posiadam także i  sprzedaję tanio. Stosuję słowa te tylko do tej intiiejszej czę­
ści Sehn. Publiczności, któia u mnie jeszcze nie kupowała. Stali rokrocznie moi łaska­
w i odbiorcy nie potrzebują ju ż ty cii zapewnień. Posiadam też i nowe książki. Z  W y ­
sokiem poważaniem STANISŁAW KOHLER, księgarz i kat. antykwarz, Lw ów , Batorego 23.

JHUcagyn fk^ ayero u '
3414 ul. Karola Ludwika I. 3.

wielką wysprzedaż
materyatóiv wełnianych. jedwabnych, zefirów, perkali płocle-

urządza z poworJu 
zmiany lokalu

Ul. ly d r u .d  _u d d v ir .a  i. o . | maleryałćw wełnianych- jedwabnych, zefirów, perkali plot
nek. muśl-nlców, pończoch dam skich parasolek, płócien, bielizny stołowej, konfekcyi dam ski y' bluzek, halek Hp
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Proszą żadaó
gratid i  franku 
m ój bogato ilu­
strowany cennik 
z przeszło 600 
obrazami porzą­
dnych, doDryeh 
i tanich zegar­
ków złotych i 
srebrnych, jako- 
też in.trumen- 
tówm uzycznych

11 Mm Konrad
] 'ierwsiza fabryka zegarów w  

1 .Briix Nr. 934 (Czechy). Firma 
moja jest c. k, orłem odznaczony, 
posiada złote i srebrne medale 
wystawowe i tysiące pisemnych 

i  uznań. Prawdz.wy zegarek niklo­
w y  ankier rem stysti mu RosKopf 
wraz z łańcuszkiem i skórzanym  
iuteralikiei.1 Kosztuje zł. 2 .5 0 , ni­

k lo w y  oudzik z łr . 1 .5 0 , 3  sztuki 
li. Za każdy zegarek daję 3 - lr -  

jl806 tnią pisemną ywarancy£^3032

n

Ki

rf
Y[

\\m  W i f i i l
Ceny fabryczns
Wi nna  hiałe skaliste i  

. Jj/.iU hydrauliczne, 
bjnu krakowski, lwowski 

|>o -i alabaster,
| W  portland, różnego 
vv.fillut gatunku, w ago­
nami lub beczkami,

naturalny i sztu­
czny,
asfaltowo i izola-

Pi)!} cyjne, papa da­
chowa,
p i  (•«,![; 14 kamionkowe i 
i u hi.nl cementowe 
w  różnych deseniach — 
gladkio i żłobkowane,

M,v kamionkowe, ce-
J mentowe, okrągło i 

owalne do kanalizacyi,

Mm klonowe,
4 pod rynny, rynny 

Oni otwarte,
betonowe, kamie­
nie graniczne, 

('pltłu sza,notowe) okła- 
''bjiiJ dzinkowe do fasad,

Mroki W ESZ,
Ołgeina i iCarbolineum. 
Kanalizatya oraz robuty

betonowe

fabryka w yrobów  betono­
wych, skład materyałów 

budowlanych
JAROCkAW, Rynek, plac 

probusrwa. 3643
IC T5J

t\Sowy porost włosów! 
Mierna już łysiny!

Podług zaania licznycn lekarzy sron.ia na porosi włosów lepszego oa „Lowakrinu" nie można już v>y 
n a k rć  'jL'owałrrłn“ przeszkadza uezwaiunkowo łysieniu, wypadaniu włosów i tworzeniu się łupieży.

Przedwcześnie posiwiałe włosy ouzyskują Hrzez „Low akrin11 napowrót swą pierwotną barwę.

„Lowakrin“ nadaje włosom  nawet najo- 
por niejazym. zupełną piękność, prawia, źe 
w łosy  stają się m iękkieim  ja k  jed w a b  i  
podatnem i ja k  aksamit, mają połysk  natu­
ralny, są w ielk ie i bujne, zasila i odświeża 
skórę na g łow ie  w yśm ienicie w  sposób nad­
zw ycza j dodatni, wzmacnia i  przyspiesza 
sim ie przez najskuteczniejsze w yciąg? roślin­
ne porost włosów i Drody. wzmacnia s ła ­
be brwi i rzęsy, sprawia, ze naturalna pię­
kność w łosów  w ystępu je w  całej okazałości, 
ułatwia ułożenie w łosów  w w szelkie fryzury; 
jest dla w łosów  pierw szorzędnym  śiodlriem 
konserw ującym , wzmaema słabe i ju ż  prze­
rzedzone w łosy, utrzym uje je  czysto i zdro­
w o, sprawia, żo obw isłe  w łosy u dzieci są 
piękne, bujne i kiędzierzaw e, je s t w  użyciu  
bardzo praktyczny, w caie nie w ym aga tylu 
zachodów , co inno sposoby  m ycia. „L o w a  
krin“ je s t łagodnym  i nawet nadm iernie 
użyty, skóry n igd y  nie drażniącym  środkiem  
d o  pielęgnow ania w łosów , służącym jed yn ie  
do celów  upiększenia, n a jw y born ie jsza  rzecz 
w sw oim  rodzaju.
Usilnie przestrzegam przed wszeikiemi woirn9ir.i wodami na głowę i w)o3y, no" ad-m. itp. które po naj 
większej części wspomagają wypadanie wiesow zam.as powstrzym ywać. Szczególnie naicry dobrze 
rozróżnić moją „Low akrin11 od wszystkich innych środków na pom st włosów szumnie ogłaszanych. 
Zbadałem ich cały  szereg ) znalazłem, że są wonnemi tylko tłuszczami, lub rozpuszczeniami spStytusu 

służą tylko na to, ażeby wyłudzić pieniądze od publiczności i me w yw ierają  żadnego wpływu na roz­
rost włosów.

W  wielu 100 000 rodzin ~WĘi
we wszystkich kołach towarzy stwa jest dziś „LoWakrin' ulubioną i wyląc/.nie używaną wodą na 
włosy, gdyż unika cienia środka leczniczego, o jednak łączy w  sobie wszelki6 przymioty ldeamej 
w ody na włosy, nie mając nawet przy nadmiernem używaniu — najmniejszej szkody właściwej 

mniej lub więcej innym wodom  na włosy. Dla tego panUju

3P IP  tylko |ed<=n g ło s  pochw ały -łH8S
o wspaniałym kosmetyku

M. F E 1TH, j liii
Nadto dostać można w wielu składach aptecznych, składach perfum  i aptekach

która w  lot„Lovakr/n11 najwięcej dbeonie używanej wodzie na włosy, 
zdobyła Świat. K to więc chce pielęgnować w iosy i skOrę na giow ie rozumie i naturalnie, niechaj 
nie używ a żadnych pomad tłustych, olejków lun szkodl.wych tynktu r lecz kupi „Low akrin", który 
wypełni Bwoje zadanie daleko lepiej i którego znakomity bkutek dawno ju ż  jest żnany i

udowodniony.
Cena flaszki „LOVAChlN“, wystarczającego na kilka miesięcy 5 kor-, trzech flaszek

12 kor., sześciu flaszek 20 kor.
W js > łt a  u z a lic z k ą  \ni\m Id!) z a  ffoiów kę p rze z  c n r o ^ js k i  sk ia d

j-ej

2G66

(u&stóJt lyrouńcs Elektryczną. siłą pędzona szlifierki i tokarki do ka­
mieni, marmurów . granitów. Pracownia poleca naj­
taniej nagrobki kamienne i granitowe i podejmine się 
budowy g io b o w c ó w  w miejscu i na prowincyi. 1333
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8 dni na p%bę wysyłam moją prawdziwą soPngan- 
ską maszynkę do strzyżenia włosow

ca zaliczką al. 2.75, i zobow iązu ję  się 
w  przeciągu 8 dni tę samą odebrać i p>^- 
n iądzo natychm iast zw rócić . M aszynka ta 
j e s t  IG cm . długa, z  najlepszej stall e le ­
ganck o n ik low ana  z  32 zębam i i  3 ru ch o ­
m ym i grzebieniam i na trzy rodzaje strzyżenia 
3 mm., 7 mm. I 10 mm., z  podw ójną  grubą; 
gw intom  bezpieczeństwa. 1 sprężyną rozor- 

ćt,ńa^hii nłir^Ia tak, ż© każdy n a ­
tych m iast sam etrzydz m oże, kom pletn a  ty lk o  zł. 2.75. K  aj lep szy  gatunek z n ic  
w idoczną sprężyną  zł 3. Maszynka do strzyżenia brody zł. 2,75. Nożyco końskie z dre­
wnianą rączką  niezbędne w gospodarstw io w ie jsk iem  zł. 2.75. P raw dziw e solin - 

g.m skie brzytw y  zł. 2. — W ysy łk a  za zaliczką, ty lk o  przez

fetaffiZBJ sfed LEO LA7ESNER §M, l j i  Uolizeilfi li

FflK K Y R H  K R M IE H lf i
S5TUC3NC60! TjHCHÓWEK
ŁT0WAR5YS3ENIE 3HREJĆ5TK.3 O&RHH1C30IUI
P 0 R F K ̂  *,-hv> <><>v.,,-;w,ł-S.v,vv■*•*. W E LWOWIBkCCNTRJJ. HE BIURO WE LWOWIL U«HHt1U IPIKKIT 
«  POTSWNCOlO *» 1* * TŁU.>O.JMt59v ,

P oLE C n W Y R o B Y  5  K R M lE N M  &3*T0C5NEGr! 
C C G Ł ąoK Ł R 031rloV ;q  .P ŁY TK I PcSRBSKoW e  
K o L ° R o W S , Q 3 Y M S Y  f K A M IE N IE  F A S R D o *
w r ,  p ł y t y  c h o d n ik o w e  i t ł .  P ł y t y  k a r *  
M u R Y T o W E ( T E R R R 3 o W E ) . * ■ ♦ . * + * *  
5 Q U N Y  c b M O L ° N E J - tS R C H ° W K E  PRR*j 
S °W IłN*ł,CŁQŁ.Ę PR«»3Ną 1 tkRENY. *

rt) \y SRMoWlBHm PR3YJMJJC ’  gfe
V ŁiuhO C 3 r»T l.H -N J + *

Y/stęp wolny K ^ i a r n i a  f e a i c a l T t a  Y/stęp wolny

Codziennie koncert m uzyki wojskowej

3 miesiące na próbę!
Wysyłam każdemu mój prawdziwy amerykański 

patentowany anner
,,Rosskopf” reiiiónioir
za pobraniem lub uprzedniem nadesłaniem nale- 
iytości i obowiązuję w przeciągu  dni 90 przy­
ją ć  go z pow rotom  i kw otę (bez żadnego obcią­
gania) zw rćcić natychmiast, gdy zegarek n ie  
w ykazu jąc śladów  zużycia , zostanie^ zw ró­
con y , M ój A nker-Itoeskopl-rom ontoir anti- 
m ag n otyczn y  z  sekundnikiem  ma patento­
w aną em aliow aną tarczę (nie papierową) 
w śród polerow anych  szczelnie zam kniętych 

patentow anych  nU dow ych lub 
czarnych  sta low ych  pokryw  
szkło kryszta łow e, do  naciąga­
n ia  ty lk o  raz na 96 godzin, 
dokładnie uregulow any od p o­
wiada n io ty lk o  w szelkim  w y­
m aganiom  staw ianym  do do­
brego zegarka, le cz  przewyższa 
l>od w zględem  trw ałości i  do­
brego chodu naw eti najdroższa 
zegarki. W ie le  ty s ięcy  ty ch  
zegarków  jest ku  zupołnom u 
zadow olen iu  w  użyciu , czego 
dow odzi m nóstw o listów  z u» 

znaniem .
D o każdogó zogarka d od a jos ię  
bezpłatnie dewizkę z  now ego 
srebra z  w isiorkiem , karabin­
k iem  i kółk iom  bezpieczeństwa. 
Za dobry chód  trzyletnia gw araneya 

pisem na. O ryginalno cen y  fa­
bryczn e : 1 szt. 2  zł. 50 c t ,  3  
s z t u k i  2  zł. 25 ct. 5 szt. 2 zł.

T e n  s a m  z e g a r e k -  -  j j o r l r e t e n r  c e s a r z a ,  p n p i e i a  P i n s a  X ,  
o b r a z a m i  m y ś t k u :  k i m i  l u b  k r a j o b r a z a m i  o  1 0  c t .  więcej 11 g -  

s y ł k a  j e d i j n i t  p r z e z  g ł ó w n y  s k ł u d

Li. afiit-nliiiitółitli laliryk JmopfoiY'
10CD

posiadacz Krzyża rycerskiego, orderu 
rzym. św. P iotra.

ttieaeń 1/74 Wollzeile 31.
0CIT5 P7PT11P1 Coninważ posiadam głów ny skład prawdzi. 
U u ul iiUnCUlD i v y c li  zegarków patentowanych remontoir 
„ Anker- łłw skopf11 niech się każdy strzeże przed kupnem ofia­
row yw anych pod podobny nazwa, które wszystaie są bezwar- 
toóciowem i nio do użycia naśladownictwem. .Moj o zegarki Są. 
wyrobom oryginalnym. Posiadam tysiące listów z uznaniem

A  Rz ir z y w is i;« r sjiepsrym ze wszystkich dotychczas Ju 
f i  do pra.ifa bielizny liiianej i naw używanych środkćw &
T j a k  mydło, proszek etc. je s t Schichta ^

EkstraSit do prania i namaczania

w łasnego w y r o b u : szwajcarskie, 
angielskie i salmgenskie,

T S w flL fŁ B S s r a r L Ł ii
do strzy^tnia w ł o s ó w  w cetiie od 

5 kor. 6 0  hal. do 9  kor.

U e U l e
do wycinania n a g n i o t r o w

poleca

•TAN LAURUK (nożownik)
LHló? Lwów, Halicka 6.

M  a r l i a

Pochwała gospodyń n

Z a i o f y i  V  Sk™ ? a d j ,J0,0Wyo czay potrzebny do p -ania . —  2 . Zmniejsza roootę do
iest c z v r 's 7 - r  i ' 2!11? 1 Uh * an,e 80tf-' staje sic Zuytecznem. —  4 . Bielizna
l - n a  « .  ć  . Jakotez dla bielizny zupełnie nieszkodliwy, za co ręczy podpi-
rin n n l n ^  t. ■ H ,ta,,szy pi? “  Rw^ " a fc W « am  wydattwść od wszystkich innyoii środków 
oo prania. Po jednej próbie okazuje się powyższy ekstrakt d!a każdej cesLjdu ii i praczki 
niezbędnym. g j g j r  W C Z U J E  DO NABV3!A. - f g ! S

« F S c ł i l o ł i t  ~ w r
kajW iększa i ibryka tego rodzaju na kontynencie europejskim.



Niezruwnaną gładkość i bia­
łość ( ery zawdzięczają Pa­
ryżanki jedyn i* Pi eparatoio 

ogórkowym dra ROCHE

JtdiBitunińvmoMMir

Mlek ■ ogórkowe flakon 9f) 
c t , 3 sztuki 2  5 0  zł. Krem 
ogórkowy tuba 4 0  o t ,  3 
szt. 1 U  zł J ułti ogórko­
we s z tu k i 50  c t ,  3  sztuk 
1‘25  zł; Pudr ogórkowy pu­
dełko 9 0  ct., 3  szl 2 -5 0  
zł. — Zastępstwo i składy 
na (ja licyę: Uro ju e iya
Langa i Pilarskiego, Hotel 
Żorża, Droguerya J. Reche- 

na, Halicka 18. 8309 
En gros  — En detail

wraz z kawiarnią i re- 
stauracyą w Przemyślu
now o urządzony z oświetleniem  
elektrycŁiifam, pod  bardzo k o ­
rzystnym i warunkami zaraz do 
w ydzierżaw ienia. Bliższej w ia­
dom ości udzieli firma Arnold 
W erner, w e L w ow ie  Pasaż 

M ikolascLa. 3688

Wiedeń X V III , Sohulgasse 3, I  
drzwi 62. a

własnego wyrobu poleca

jVs8eczarm‘a 
Przeworska
Lwów, p! Smolki 5. 
ul. Hetmańska 8.

1570

dozwolonezr po- 
przednien- 

nstnem lub li- 
stownem poro­
zumieniem mę.

Bezprzecznie naj­
większy wyber.

dozwolone za po- 
poprzedni em 

ustnem lub li- 
stownem poro­
zumieniem się.

Bezprzecznie naj 
większy wybór

Renomowana i powszechnie znana firma

przeprawia obecnie najtaniej i najlepiej
pospiesznymi parowcami i poczlounjmi

A n t w e r p i a ,  10 V a n  L e r k i s s t r .  ( B e l g i a ) .
Odjazd z Antwerpii do MoWOCJO Jorku każdej soboty , do Fi- 

deifii co 14 dni, do Kawady CO 10 dni!
Jedyna przeprawa wprost do Kanady, bez żadn -go przesiadania f 
W ikt najlepszy, usługa staranna! — .Niechaj nikt wpierw nie je - 
dzio za morze, zanim od tej agencyi nie otrzyma pouczenia o wa­
runkach przeprawy i nie sprowadzi sobie karty okrętowej. 3392

■Wydawca .. odpowiedzialny redaktor Józef Krzysztofowio* —* A  drukarni Zygawuua Hałaoiuaiuogo we Lwowie-

16 jjW IE K  N Q W Y U Nr. 950 z dnia ‘28 sierpnia 1904,

je s t jeLj nym powszechnie uznanym środkiem do nada­
ni! mdłym ijpom , sosom, bigosom, jarzynum itp. 
natychmiastowego, zadziwiają co silnego i m iłego 
smaku Kilka kronel wystarcza.------------------- ------

D o nabycia w e wszystkich kolonialnych i  spo­
żyw czych  handlach oraz składach aptecznych. 

.  _  _  W e ilaczeczkoch począwszy 0d 60 h a .rz y .
Oryginalne flaszeczki napełnia eię ponownie najtaniej.


